
 

PRITARTA 

Anykščių rajono savivaldybės mero 

2023 m. birželio 22 d. 

potvarkiu Nr. 1-MP-105 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių Jono Biliūno gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. birželio 22 d. 

įsakymu Nr. V-12 

 

 

 

 

 

ANYKŠČIŲ JONO BILIŪNO GIMNAZIJA 

 

 

 

 

 

STRATEGINIS PLANAS 

2023-2027 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

ANYKŠČIŲ JONO BILIŪNO GIMNAZIJOS 

STRATEGINIS PLANAS  

2023–2027 M. 

 

TURINYS 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS ......................................................................................................................... 3 

II. APLINKOS IR IŠTEKLIŲ ANALIZĖ .................................................................................................................. 4 

2.1. IŠORĖS VEIKSNIŲ ANALIZĖ .................................................................................................................. 4 

2.2. VIDAUS IŠTEKLIŲ ANALIZĖ .................................................................................................................. 7 

III. ESAMOS BŪKLĖS ANALIZĖ .................................................................................................................... 12 

3.1. Informacija apie gimnazijos administraciją ...................................................................................... 12 

3.2. Informacija apie mokytojus .............................................................................................................. 12 

3.3. Lyderystė ir vadyba .......................................................................................................................... 12 

3.4. Planavimo sistema............................................................................................................................ 14 

3.5. Informacija apie gimnaziją lankančių mokinių socialinę padėtį ....................................................... 14 

3.6. Rezultatai .......................................................................................................................................... 15 

3.7. Valstybinių brandos egzaminų rezultatai ......................................................................................... 16 

3.8. Mokymosi kokybė Gimnazijoje ........................................................................................................ 17 

3.9. Mokymosi vidurkiai, pažangumas, lankomumas ............................................................................. 18 

3.10. Abiturientų stojimo rezultatai ...................................................................................................... 19 

3.11. Tolimesnė II Gimnazijos klasių mokinių veikla ............................................................................. 20 

3.12. PUPP rezultatai ............................................................................................................................. 20 

IV. GIMNAZIJOS STIPRIŲJŲ IR SILPNŲJŲ PUSIŲ BEI GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ (SSGG) ................ 22 

V. VERTYBĖS, VIZIJA, MISIJA, FILOSOFIJA ..................................................................................................... 24 

VI. VEIKLOS STRATEGIJA 2023-2027M. STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ......................................... 26 

VII. STRATEGINIO  PLANO ĮGYVENDINIMO  SĖKMINGUMO ĮSIVERTINIMAS .............................................. 42 

VIII. STRATEGINIO PLANO KOREGAVIMAS .................................................................................................. 42 

IX. STRATEGINIO PLANO REALIZAVIMO FINANSINIS PLANAS ................................................................... 43 

X. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA .................................................................................. 43 

 

 

  



3 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

Mokykla įsteigta 1920 m. (ŠM Pradžios Mokslo Departamento 1920-08-23 nutarimas Nr. 4933) 

1935 m. ji tampa valstybine progimnazija. 1953 m. mokyklai suteiktas rašytojo Jono Biliūno vardas 

(LTSR Aukščiausios Tarybos Prezidiumo 1953-12-07 įsakas). 1968 m. įkurtos humanitarinės klasės, o 

1996 m. suteiktas gimnazijos statusas (Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos kolegijos 

1996-05-30 nutarimas Nr. 42). Nuo 2013-09-01 Anykščių Jono Biliūno gimnazija tapo keturmete 

gimnazija (toliau – Gimnazija). Nuo 2014-09-01 Gimnazijai priskirtas Kavarsko vidurinio ugdymo 

skyrius, kuris nuo 2023 -09-01 bus uždarytas. 

Anykščių Jono Biliūno gimnazija yra bendrojo ugdymo įstaiga, vykdanti pagrindinio ugdymo 

antrosios dalies ir vidurinio ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo ir kitas programas, kurias vykdyti 

įpareigoja švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymai.   

Gimnazijos strateginio plano tikslas – efektyviai ir tikslingai planuoti ir organizuoti 

Gimnazijos veiklą 2023-2027 metų laikotarpiui, telkti bendruomenę sprendžiant aktualias ugdymo 

problemas, numatyti, kaip bus įgyvendinami ugdymo veiklai keliami reikalavimai, pasirinkti 

reikiamas Gimnazijos veiklos kryptis ir prioritetus. 

Strateginis planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos 

pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ keliamais uždaviniais švietimui (patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl valstybės pažangos strategijos 

„Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“), „Geros mokyklos koncepcija“, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-

1308, Anykščių rajono savivaldybės strateginiu 2019-2025 metų plėtros planu, patvirtintu Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr.1-TS-337; Anykščių rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendruoju planu; 2021 

m. gruodžio 20 d. Nacionalinės švietimo agentūros išorinio vertinimo, atlikto 2021 m. lapkričio 22-

24 d., ataskaitos Nr. A-35 rekomendacijomis, gimnazijos veiklos įsivertinimo išvadomis, metinėmis 

Gimnazijos veiklos ataskaitomis. 

Gimnazijos strateginis planas buvo kuriamas vadovaujantis nuostata, kad strateginis valdymas 

(strateginis planavimas yra jo dalis) yra nuolatinis, dinaminis ir nuoseklus procesas, kuriuo 

remdamasi Gimnazija laiku prisitaiko prie išorinės aplinkos pokyčių ir efektyviau išnaudoja savo 

turimą potencialą. 

Penkeriems veiklos metams parengtas strateginis planas gali būti koreguojamas kasmet, jeigu 

tam kyla būtinumas ir tikslingumas. Jam įgyvendinti Gimnazija rengia metų veiklos planą ir 

Gimnazijos ugdymo planus dvejiems mokslo metams. Metų veiklos planas yra kuriamas atsižvelgiant 

į Gimnazijos ugdymo procesą, papildomas mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir vadovų 



4 

veiklas, numatytas mokslo metų eigoje. Metų veiklos planas tikslinamas, sudarant Gimnazijos 

savaitės veiklų planus. Visi planai yra susiję vieni su kitais. 

Gimnazijoje laikomasi bendrų susitarimų. Visi Gimnazijos mokytojai dirba pagal metodinėse 

grupėse aprobuotus, su kuruojančiu  direktoriaus pavaduotoju ugdymui suderintus ilgalaikius planus, 

pasirenkamųjų dalykų, dalykų modulių, neformaliojo ugdymo dalykų programas. Gimnazijoje 

vadovaujamasi jos veiklą reglamentuojančiais dokumentais: Gimnazijos nuostatais, Darbo tvarkos 

taisyklėmis, Mokinių elgesio taisyklėmis, Mokinių lankomumo apskaitos ir gimnazijos nelankymo 

prevencijos tvarkos aprašu, Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu, kitais 

Gimnazijos veiklą reglamentuojančiais dokumentais. Gimnazijoje mokinių pasiekimų apskaita 

vykdoma elektroniniame dienyne TAMO, kuris yra pagrindinė tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo 

priemonė. 

Į strateginio plano rengimą buvo įtraukta visa Gimnazijos bendruomenė: pasiūlymus teikė 

Metodinės grupės, Mokinių parlamentas bei Gimnazijos taryba. Galutinį strateginio plano projektą 

parengė sudaryta darbo grupė (direktoriaus 2022-11-25 įsakymas Nr. VA-94). 

Vadovaujantis Švietimo įstatymo 54 straipsnio 4 punktu Gimnazijos 2023-2027 metų 

strateginio plano projektas svarstytas Gimnazijos taryboje ir strateginio plano projektui pritarta 

(Gimnazijos tarybos 2023-02-03 posėdžio protokolas Nr. B-1). 

Rengiant strateginį planą atsižvelgta į PESTE (politiniai- teisiniai, ekonominiai, socialiniai-

kultūriniai, technologiniai, edukaciniai) veiksnius. 

 

II. APLINKOS IR IŠTEKLIŲ ANALIZĖ 
2.1. IŠORĖS VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 

Politiniai–teisiniai veiksniai 

 

Gimnazija, kaip biudžetinė švietimo paslaugas teikianti institucija, yra priklausoma nuo šalyje 

ir rajono savivaldybėje formuojamos švietimo ir ekonomikos politikos, Švietimo, mokslo  ir sporto 

ministerijos bei savininko (Anykščių rajono savivaldybės tarybos) sprendimų. Svarbiausiais veiklą 

reglamentuojančiais dokumentais laikytini Lietuvos Respublikos Konstitucija, Švietimo įstatymas, 

Nacionalinis 2021-2030 pažangos planas. Tiesioginę įtaką Gimnazijos veiklai, tinkamoms darbo 

sąlygoms, funkcijų vykdymo kokybei turi šie dokumentai:  

 Anykščių rajono strateginis plėtros  planas iki 2025 m.;  

 Vaiko teisių konvencija;   

 Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu;  



5 

 Geros mokyklos koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo  ministro 

2015 m. gruodžio 21 d.  įsakymu Nr. V-1308;  

 Gimnazijos veiklą reglamentuoja gimnazijos nuostatai, patvirtinti Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos 2021 m. rugsėjo30 d. sprendimo Nr. 1-TS-277 redakcija; 

 Darbo  tvarkos taisyklės, patvirtintos 2021 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. V-34; 

 Mokytojų etikos kodeksas, patvirtintas 2019 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. V-15; 

 Gimnazijos ugdymo proceso organizavimą ir ugdymo turinį reglamentuoja dvimetis 

Gimnazijos ugdymo planas; 

 Ugdymo turinio įgyvendinimą, buhalterinę veiklą, prevencinę veiklą, neformaliojo  švietimo 

organizavimą ir t.t. reglamentuoja Gimnazijos specialistų parengti ir direktoriaus įsakymu patvirtinti  

tvarkų aprašai.  

Dokumentai tvirtinami ir derinami pagal jiems keliamus reikalavimus. 

 

Ekonominiai veiksniai 

 

Sparčiai ir nenuspėjamai keičiantis ekonominiams veiksniams, orientuojantis į tvarumo 

principus ugdymo aplinkos formavime ir skaitmeninių technologijų, projektinių veiklų aktyvų 

taikymą ugdymo procese, Gimnazija siekia: 

- tinkamai prižiūrėti ir skatinti bendruomenės atsakingumą už sukurtą materialinę 

aplinką, turinčią estetinę vertę ir reikiamą įtaką ugdymo procesui; 

- aktyviai naudojamas skaitmenines technologijas nuolat atnaujinti atsižvelgiant į jų 

technines charakteristikas ir efektyvumą (mobilumą, elektros išteklių, techninės priežiūros 

paprastumą); 

- skatinti spartesnį programinės įrangos ugdymo procese naudojimą, nuosekliai 

atsisakant popierinių, neefektyvių ugdymo pasiekimų patikros darbų, reikalaujančių didelių 

materialinių išteklių ir laiko sąnaudų; 

- nuolat stebint ugdymo procesą, skirti dėmesį perkamų ugdymo priemonių 

šiuolaikiškumui, galimo panaudojimo efektyvumui ir kokybės bei kainos santykio optimalumo; 

- ugdyti atsakingą bendruomenės požiūrį į taupų išteklių naudojimą, materialios aplinkos 

tausojimą ne tik Gimnazijoje, bet ir kasdieniniame bendruomenės narių gyvenime; 

- Gimnazija finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų (mokinio krepšelis) ir savivaldybės 

biudžeto lėšų (aplinkos lėšos). Šių finansavimo šaltinių pakanka, kad Gimnazija galėtų įgyvendinti 

ugdymo planą, skirti lėšų mokytojų kvalifikacijai, mokinių pažintinei veiklai, įsigyti vadovėlius ir 

kitas mokymo priemones. 



6 

Socialiniai veiksniai 

 

 Demografinės tendencijos lemia ugdymo įstaigų tinklo pertvarką. Sumažėjęs vaikų 

gimstamumas Lietuvoje ir emigracija turėjo įtakos mokinių skaičiaus mažėjimui mokyklose. Mokinių 

skaičius Anykščių mieste kasmet mažėja (nuo 2016 m. iki 2020 m. mokinių skaičius mieste sumažėjo 

9%). 

 Nedidėja socialiai remtinų šeimų skaičius.  

 Mažėja specialiųjų poreikių mokinių bei šeimų, gaunančių socialines paslaugas, skaičius.  

 Bendradarbiaujama su socialiniais partneriais, vykdomi mainų ir švietimo projektai, 

netradicinėse erdvėse organizuojamas ugdymo procesas formuoja ypatingą socialinę – kultūrinę 

aplinką. Didžiavimasis savo mokykla, jos praeitimi ir dabartimi ugdo pilietiškumą ir kelia ugdymo(si) 

motyvaciją. 

 Gimnazijos mokytojai organizuoja ugdymo procesą išorinėse edukacinėse erdvėse. Pamokos 

dažnai vyksta netradicinėse aplinkose, mokytojai organizuoja išvykas. 

 

Technologiniai veiksniai 

 

Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau veikia ugdymo(si) metodus, daro 

įtaką ne tik ugdymo turiniui, bet ir visam ugdymo procesui. IKT plačiai integruojamos į mokymą, 

mokymąsi ir Gimnazijos valdymo strategiją. Pažangiųjų technologijų plėtra reikalauja keisti mokymo 

metodiką, atnaujinti informacinę-technologinę  aplinką. Sudarytos sąlygos mokytojams dirbti 

nuotoliu – įrengtos hibridinės klasės. Visuose kabinetuose  yra multimedijos, kai kuriuose – 

dokumentų kameros, skeneriai,  įrengta interneto prieiga, veikia belaidis internetas, kabinetams 

skirtos mokymo priemonės. Yra trys kompiuterių klasės, geografijos ir biologijos kabinetai visiškai 

kompiuterizuoti, įrengta kalbų laboratorija, gamtos mokslų laboratorija. Gimnazijoje yra 254 

kompiuteriai (155 stacionarūs, 43 nešiojami, 56 planšetės), 14 kompiuterizuotų administracijos ir 

specialistų darbo vietų, 2 robotikos priemonių rinkiniai, robotikos trasa, 3D spausdintuvas, 3D klasė, 

26 kompiuterizuotos darbo vietos biologijos kabinete, 2 interaktyvios lentos, 3 išmaniosios lentos. 

Skaitykloje mokiniams sudaryta galimybė naudotis stacionariais kompiuteriais. Mokytojai aktyviai 

naudoja skaitmenines mokymosi priemones ir įrankius. Naudojamasi virtualiomis edukacinėmis 

erdvėmis ,,e-testai“, ,,egzaminatorius.lt“, ,,Ugdymo sodas“. Gimnazijos veiklai įtaką daro šie 

veiksniai:  

 Įtrauktis ugdyme; 

 Atnaujintos bendrosios programos; 

 Mokytojų dalyvavimas IKT projektuose, mokymuose;  

 Skaitmeninių įrankių ir virtualių mokymosi erdvių naudojimas ugdymui;  



7 

 Naujų mokomųjų dalykų, susietų su technologijomis, įdiegimas; 

 Dalyvavimas STEAM mokyklų tinkle; 

 Dalyvavimas TŪM projekte. 

 

Edukaciniai veiksniai 

 

 Ugdymas Lietuvos mokyklose yra kryptingai vystomas pagal ilgalaikę programą – Valstybinę 

švietimo strategiją 2023-2030 metams.  

 Įgyvendintas nacionalinis projektas ,,Kokybės krepšelis“, Gimnazija įvertinta kaip stipri, geros 

mokyklos požymių raišką turinti mokykla. 

 NŠA Teminio išorinio vertinimo ataskaitoje (2021-12-20 Nr. A-35) nustatyti 5 stiprieji  ir 2 

tobulintini veiklos aspektai.  

 Mokytojai, nuolat keldami kvalifikaciją, įgydami vis naujų kompetencijų, efektyvina ugdymo 

procesą. (ŠMM, 2018 m. birželio 13 d. Nr. V-569 ,,Dėl reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo). 

 Gimnazija  dalyvauja tarptautiniuose daugiašaliuose Erasmus+ projektuose. Tai mokyklų 

bendradarbiavimo projektai, kurie jungia bendrai veiklai mokymo institucijas iš Mokymosi visą 

gyvenimą programoje dalyvaujančių šalių. Partnerysčių projektų metu bendradarbiaudami su 

kolegomis iš kitų šalių, mokytojai ir mokiniai turi galimybę pažinti kitas kultūras, tobulinti užsienio 

kalbų žinias, pasidalinti patirtimi, naujoviškomis mokymo praktikomis.   

 Anykščių rajono savivaldybės Švietimo skyrius sistemingai analizuoja bendrojo ugdymo 

mokyklų išorės vertinimų rezultatus, brandos egzaminų ir PUPP rezultatus, teikia pagalbą 

mokykloms konsultuodami veiklos planavimo klausimais. 

 

2.2. VIDAUS IŠTEKLIŲ ANALIZĖ 

 

Mokyklos kultūra 

 

 Gimnazijos bendruomenės nariai žino Gimnazijos filosofiją ir vertybes, kuriomis grindžiama 

Gimnazijos veikla. Visiems žinomi ir aiškūs bendri susitarimai, kurių stengiamasi laikytis 

kasdieniniame gimnazijos gyvenime.  

 Pagarbos ir pasitikėjimo principais grindžiamas Gimnazijos mikroklimatas, sudaromos sąlygos 

pilietiniam, kultūriniam ir tautiniam tapatumui ugdyti.  

 Gimnazijoje puoselėjamos ilgametės tradicijos („Pirmokų imatrikuliacija“, Rugsėjo 1-osios 

šventė, Kalėdinis labdaros spektaklis, Adventinė popietė, Šimtadienis, Paskutinio skambučio šventė, 



8 

Mokslo metų pabaigos šventė „Kepam“, Abiturientų išleistuvių šventė, Dainų konkursas „Dainuoju 

Lietuvą kaip džiaugsmą“, skirtas  Kovo 11–ajai, Šeimos diena). 

 Išskirtinis Gimnazijos etosas, aukšti asmenybės raidos lūkesčiai (NMVA išorės vertinimo 

duomenys).  

 Kryptingai ir tikslingai plėtojami ryšiai su ilgalaikiais partneriais. 

 Sėkmingai formuojamas teigiamas mokiniui patrauklios ugdymo įstaigos įvaizdis. 

 

Ugdymas(is) ir mokinių patirtys 

 

 Gimnazijoje vykdomos pagrindinio ugdymo II dalies, vidurinio ugdymo, neformaliojo vaikų 

švietimo ir kitos programos, kurias vykdyti įpareigoja Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymai. 

 Nuo 2021 m. Gimnazijoje vykdomas vaikų ugdymas(is) šeimoje: pagal pagrindinio ugdymo II 

dalies bendrąją programą ugdomas 1 mokinys. 

 Nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. įvesta klasių kuratoriaus pareigybė. 

 Planuodami ugdymo turinį mokytojai laikosi Metodinėje taryboje ir Metodinėse grupėse 

priimtų bendrų susitarimų dėl ilgalaikių planų, pasirenkamųjų dalykų, dalykų modulių programų 

planavimo principų. 

 Siekiant geriau patenkinti mokinių individualius poreikius, ugdymo turinys kryptingai 

diferencijuojamas I – II klasių mokiniams siūlant ir įgyvendinant IT pasirenkamuosius dalykus, 

inžineriją, socialinio emocinio ugdymo programą, 21 neformaliojo ugdymo programą, III-IV klasių 

mokiniams 10 dalykų modulių, 7 pasirenkamuosius dalykus.  

 Gimnazija yra pasirinkusi neformaliojo ugdymo organizavimo kryptis ir prioritetus, nuolat tiria 

ir analizuoja mokinių saviraiškos poreikius. Gimnazijoje vyksta įvairūs renginiai, konkursai, 

dalykinės olimpiados, kurių metu sudaromos sąlygos gabių, specialiųjų poreikių turinčių mokinių 

saviraiškai. 

 Ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis Ugdymo planu ir tvarkaraščiais, kurie atitinka 

keliamus reikalavimus.  

 Gera daugumos mokinių mokymosi motyvacija. 

 Dauguma mokytojų pamokose diferencijuoja ir individualizuoja mokymo ir mokymosi veiklas, 

atsižvelgdami į ugdytinių poreikius, tariasi su mokiniais dėl mokymosi sunkumų ir jų šalinimo būdų 

bei individualios veiklos planavimo. 

 Gimnazijoje yra Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo sistema. Mokinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo aprašai yra aptarti ir patvirtinti Metodinėse grupėse, suderinti Metodinėje 

taryboje. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas planuojamas ilgalaikiuose dalykų planuose, 

pasirenkamųjų dalykų, dalykų modulių programose, fiksuojamas elektroniniame dienyne TAMO. 



9 

Mokytojai pažįsta mokinius, žino jų galimybes, tačiau ne visada išnaudoja formuojamojo vertinimo, 

įsivertinimo galimybes.  

 

Popamokinė veikla 

 

 Neformaliojo švietimo programos rengiamos ir įgyvendinamos, atsižvelgiant į kasmet gegužės 

mėnesį vykdomus mokinių neformaliojo švietimo poreikių tyrimus.  

 Gimnazijoje ugdomos meninės, saviraiškos, kalbinės, sportinės, sveikatingumo, 

gamtamokslinės kompetencijos. 

 Neformaliojo švietimo veikla Gimnazijoje užimti vidutiniškai 42,6 proc. mokinių, kitur 

neformaliojo švietimo veiklose dalyvauja 20 proc. mokinių. Dalis mokinių aktyviai dalyvauja 

Gimnazijoje organizuojamuose neformaliojo švietimo, Anykščių rajono bei šalies renginiuose. 

 Aukšti ir įvairiapusiai mokinių pasiekimai. 

 Greta įprastinių pamokų Gimnazijoje organizuojama ir kitokia veikla (būreliai, šventės, 

kultūriniai renginiai).  

 

Pasiekimai 

 

 Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo informacija kaupiama I, II, III trimestrų ir mokslo 

metų suvestinėse. Taip pat vykdoma nuolatinė mokinių asmeninės mokymosi pažangos bei rezultatų 

analizė. 

 Beveik visi Gimnazijos mokiniai kasmet sėkmingai baigia pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas bei įgyja pagrindinį (99-100 proc.) ir vidurinį (99,3-100 proc.) išsilavinimą.  

 Dalis mokinių aktyviai dalyvauja įvairiuose konkursuose, olimpiadose, projektuose, varžybose, 

vykstančiuose ne tik mieste, šalyje, bet ir už jos ribų. Mokiniai gina Gimnazijos garbę  

respublikiniuose konkursuose, tampa nugalėtojais arba prizininkais.  

 

Pagalba mokiniui 

 

 Pagalba mokiniui Gimnazijoje vykdoma sistemingai, planuojant veiklą Gimnazijos lygmeniu 

(strateginiame, metų, savaičių veiklos planuose), Vaiko gerovės komisijos (VGK) programose.  

 Viena iš Vaiko gerovės komisijos funkcijų, remiantis Gimnazijoje atliktais tyrimais, 

Gimnazijos vidaus ir išorės vertinimo medžiaga ir kitais duomenimis, vertinti mokinių ugdymosi 

aplinką, mokinių saugumą, analizuoti mokinių ugdymosi problemas ir poreikius, priežastis, 

organizuoti prevencines priemones, teikti švietimo pagalbą asmenims, kuriems ji reikalinga.  



10 

 VGK veiklos programų prioritetiniai tikslai susiję su elgesio taisyklių pažeidimų, patyčių, 

smurto, žalingų įpročių, teisėtvarkos pažeidimų atvejų prevencija, švietimo pagalbos teikimu 

mokiniui, jo šeimai, Gimnazijos bendruomenei.   

 Švietimo pagalbą teikiantys specialistai pasidaliję pareigomis, atsakomybe, bendradarbiauja su 

mokinių tėvais, mokytojais, administracija.  

 Teikiant pagalbą naudojami įvairūs prevencinės veiklos metodai ir formos: individualus darbas 

su mokiniu sprendžiant socialines, pedagogines, psichologines netinkamo elgesio problemas; darbas 

su mokinių grupėmis; prevencinės akcijos; darbas su mokinio šeima (informavimas el. dienyne, 

švietimo specialistų individualus konsultavimas ir kt.); darbas su Gimnazijos bendruomene teikiant 

pagalbą dalykų mokytojams, klasių kuratoriams; švietimas; darbas su socialiniais partneriais; vyksta 

Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. 

 Gimnazijoje mokosi 16 mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(-si) poreikių. Šiems mokiniams 

pagalbą teikia juos mokantys mokytojai, kuratoriai, administracija, socialinis pedagogas, socialinio 

emocinio ugdymo mokytojas, psichologas. Mokiniai  ugdomi pagal  mokytojų parengtas 

individualizuotas ar  pritaikytas programas, atsižvelgiant į jų specialiuosius ugdymosi poreikius. 

Gimnazijoje didelis dėmesys skiriamas mokinių pamokų lankomumui.  

 Siekiant kuo geriau patenkinti gabių mokinių individualius poreikius, Gimnazijoje ugdytiniams 

siūloma vykdyti veiklas Vilnius TECH klasėje, Aukštaitijos PRC, Utenos ir Panevėžio STEAM 

centruose. Gimnazijoje vyksta įvairūs renginiai, konkursai, dalykinės olimpiados, kurių metu 

sudaromos sąlygos gabių, specialiųjų  poreikių turinčių mokinių saviraiškai.  

 Veiksminga pagalba mokiniams planuojant karjerą. Pagalbą teikia dvi karjeros specialistės 

(www.bilngimn.lt/Ugdymas karjerai). 

 

Personalo formavimas ir organizavimas 

 

 Gimnazijoje vidutinis sąlyginis mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas 9,18 

(didesnis negu numatytas Mokymo lėšų apskaičiavimo metodikoje – 9,02).  

 Vidutinis mokytojų amžius – 54 metai.  

 Darbas Gimnazijoje organizuojamas įtraukiant bendruomenės narius į Gimnazijos valdymą: 

problemų analizei ir sprendimų priėmimui sudaromos darbo grupės, komandos.  

 Personalo teisės, pareigos ir atsakomybė aiškiai apibrėžta ir reglamentuota tvarkomaisiais teisės 

aktais ir valdymo schema. Personalas aprūpinamas reikalingomis darbo priemonėmis ir resursais. 

 Kvalifikacijos kėlimas planuojamas, yra kryptingas ir  siejamas su Gimnazijos veiklos planais. 

Kvalifikacijos lėšų, skiriamų iš MK lėšų, pakanka.  

http://www.bilngimn.lt/Ugdymas


11 

Lyderystė ir vadyba 

 Gimnazijos vadovai turi reikiamą vadybinę patirtį ir kvalifikaciją. Gimnazijos vadovai nuolat 

tobulina kompetencijas,  savo darbe vadovaujasi aktualiausiomis šiuolaikinės vadybos žiniomis, geba 

tinkamai komunikuoti, dirbti komandoje, deleguoti įpareigojimus.  

 Įtraukiant Gimnazijos mokytojus per darbo grupes į Gimnazijos veiklos planavimą ir 

organizavimą, išteklių paskirstymą, ugdomi lyderiai.  

 Gimnazijoje kasmet vykdomas veiklos kokybės įsivertinimas, įvairūs veiklos tyrimai, 

apklausos ir nuomonių tyrimai, ugdytinių pasiekimų, brandos egzaminų ir PUPP rezultatų analizė. 

Šie duomenys naudojami planuojant gimnazijos veiklą ir rengiant projektus. 

 Siekiant ugdymo kokybės, Gimnazijoje susitarta ir kasmet pagal parengtą planą vykdoma 

ugdomosios veiklos priežiūra. Rezultatai analizuojami, aptariami, susitariama dėl priemonių padėčiai 

gerinti.  

 Gimnazijoje sukurta ir sėkmingai įgyvendinama mokytojų ir mokinių skatinimo sistema, kuri 

pastebimai daro įtaką jų veiklos  motyvacijai. Mokytojams taikomos skatinimo priemonės daugiausia 

yra ne materialaus pobūdžio. 

 

Finansiniai ištekliai (2022 m. skirti asignavimai)  

 

 Gimnazijos biudžetą sudaro valstybės skiriamos lėšos (1159,3 tūkst.) MK finansuoti, 

savivaldybės lėšos (392.6 tūkst.), skirtos aplinkai finansuoti, įstaigos pajamų lėšos (20 tūkst.), 

gyventojų pajamų mokesčio 1,2 procentų paramos (1,06 tūkst.) lėšos. 

 Nebiudžetinių lėšų paskutiniais metais pritraukta vidutiniškai apie 15 tūkst. eurų. 

 Gaunamos lėšos administruojamos  atsakingai ir efektyviai:  Gimnazijos einamajam remontui, 

mokymo priemonėms, edukacinių aplinkų atnaujinimui, kt. 

 

Ugdymo(si) aplinkos 

 

 Atsižvelgiant į mokinių skaičių, patalpų, mokomųjų kabinetų pakanka, tačiau ne kiekvienas 

mokytojas turi savo kabinetą, užtenka tinkamo dydžio mokyklinių suolų, apsirūpinimo lygis IT 

priemonėmis yra geras (visose klasėse ir kabinetuose yra įrengtos kompiuterizuotos mokytojų darbo 

vietos su prieiga prie interneto; Gimnazija naudoja tik elektroninį dienyną; 100 procentų visų 

mokomųjų kabinetų ir klasių yra įrengta stacionarios daugialypės terpės).  

 Gimnazijos viešosios erdvės yra sutvarkytos ir atrodo estetiškai.   

 Mokinių ir mokytojų veiklai organizuoti skirti 3 IT kabinetai, gamtos mokslų, užsienio kalbų 

laboratorijos, geografijos ir biologijos kabinetų visų darbo vietų kompiuterizacija, skaitykla 

bibliotekoje su kompiuterizuotomis darbo vietomis, skaitmenizuotas Gimnazijos muziejus.  



12 

 Gimnazijos pastatas, bendrabutis, sporto aikštynas yra renovuoti. 

 Gimnazija puikiai apsirūpinusi mokymosi priemonėmis. 

 

III. ESAMOS BŪKLĖS ANALIZĖ 
 

3.1. Informacija apie gimnazijos administraciją 

 

Gimnazijai vadovauja direktorė Regina Drūsienė ir dvi direktoriaus pavaduotojos ugdymui – 

Vilma Buivydienė ir Rimutė Stanislavovienė. Ūkinę gimnazijos veiklą organizuoja direktoriaus  

pavaduotojas ūkiui Mindaugas Žiukas. 

3.2. Informacija apie mokytojus 

2022 - 2023 m. m. Gimnazijoje dirba 49 mokytojai (formaliojo ir neformaliojo švietimo 

mokytojai, dirbantys pagrindinėse ir nepagrindinėse pareigose bei pilnu ar nepilnu etatu). 

Gimnazijoje dirba 3 pagalbos mokiniui specialistai: socialinis pedagogas, psichologas, socialinio 

emocinio ugdymo mokytojas. Vyksta socialinio emocinio ugdymo pamokos, kurias veda specialistė 

iš programos ,,Renkuosi mokyti!“. Gimnazijoje dirba visuomenės sveikatos priežiūros specialistas. 

Mokytojų kvalifikacinės kategorijos: 

 Mokytojai, neturintys kvalifikacinės kategorijos – 1 (,,Renkuosi mokyti!“). 

 Mokytojai – 1  

 Vyresnieji mokytojai – 8. 

 Mokytojai metodininkai – 38. 

 Ekspertai – 1. 

 

3.3. Lyderystė ir vadyba 

 

 

 

Gimnazijos taryba 

Mokytojų taryba Mokinių parlamentas 

Klasių seniūnų taryba 

Klasių mokinių tėvų 

komitetai 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bibliotekininkas 

 

Bendrabučio 

komendantas 

Auklėtojas 

Auklė 

Socialinis pedagogas 

 

Karjeros 

specialistas 

Santechnikas 

Elektrikas 

Valytojas 
Autobuso vairuotojas 

Teatro režisierius 

Automobilio vairuotojas 
Pagalbinis darbininkas 

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

pavaduotojas ugdymui 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

 

Vyr. finansininkas 

 

Bibliotekos vedėjas 
Sekretorius 

Klasių kuratorius 

 
Statinių tech. 

priežiūros ir einamojo 

remonto darbininkas 

Aplinkos tvarkytojas 

Raštinės administratorius 
Mokytojas 

 

Neformaliojo švietimo 

mokytojas 

 

Metodinė taryba 

Lietuvių kalbos 

mokytojų 

metodinė grupė 

Buhalteris 

 

Užsienio kalbos 

mokytojų 

metodinė grupė 

 

Gamtos mokslų 

mokytojų 

metodinė grupė 

 

Tiksliųjų mokslų 

mokytojų metodinė 

grupė 

 

Socialinių mokslų 

mokytojų metodinė 

grupė 

Menų, technologijų ir kūno 

kultūros  mokytojų 

metodinė grupė 

Kompiuterių 

technikas 

Klasių 

auklėtojų/kuratorių 

metodinė grupė 

 

Mokyklos budėtojas 

DIREKTORIUS 

Kompiuterių tinklo administratorius 

Psichologė 



14 

Tokia struktūra skatina tvarią bei pasidalytąją lyderystę. Prie lyderystės prisideda ir mokinių, 

tėvų bei mokytojų savivaldos. Siekiama įtraukti visus mokytojus į Gimnazijos veiklos planavimą ir 

numatytų priemonių įgyvendinimą. Tai sudaro prielaidas Gimnazijoje atsirasti naujiems lyderiams, 

kurie padeda siekti iškeltų strateginių tikslų. 

 

3.4. Planavimo sistema 

 

 Strateginis planas (penkeriems veiklos metams parengtas strateginis planas gali būti 

koreguojamas kasmet, jeigu  kyla būtinumas ir tikslingumas).  

  Veiklos planas (Metų veiklos planas kuriamas atsižvelgiant į  Gimnazijos ugdymo procesą, 

papildomas mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir vadovų veiklomis, numatomomis mokslo 

metų eigoje). 

 Veiklos planai kiekvienai savaitei (iš Metų veiklos plano, su korekcijomis). 

  Gimnazijos ugdymo planas dvejiems metams. 

 Metodinės tarybos veiklos planas.  

 Metodinių grupių planai.  

 Dalykų ilgalaikiai planai ir programos.  

 Savivaldos institucijų veiklos planai. 

 Bibliotekos - informacinio centro veiklos planas. 

 Socialinio pedagogo veiklos planas. 

 Socialinio emocinio ugdymo mokytojo planas. 

 Ugdymo karjerai centro veiklos planas. 

 Renginių planai.  

 

3.5. Informacija apie gimnaziją lankančių mokinių socialinę padėtį 

 

Gimnazijoje mokosi 448 mokiniai. 

Nemokamą maitinimą gauna 29  mokiniai. 

Globojamų mokinių yra  8. 

Šeimų, gaunančių socialines paslaugas, nėra. 

Maršrutiniais autobusais važinėja 128 mokiniai. 

Mokykliniais autobusais važinėja 24 mokiniai. 

 

Šiais mokslo metais  socialinę paramą gauna   6,47 % mokinių (29 mokiniai iš 448). 

Praėjusiais mokslo metais socialinę paramą gavo 6,5  % mokinių. Taigi, socialinė-ekonominė šeimų 



15 

padėtis stabili. Gimnaziją lanko 118 mokinių iš daugiavaikių šeimų (trys ir daugiau vaikų). 116 

mokinių gyvena su vienu iš tėvų.  17 mokinių gyvena  šeimose, kuriose vienas arba abu tėvai išvykę 

į užsienį. 

1 lentelė. Informacija apie gimnazijos mokinių šeimas 

Šeimos  1 vaikas 

šeimoje 

2 vaikai 

šeimoje 

3 vaikai šeimoje 4 ir daugiau  

vaikų 

šeimoje 

Iš viso 

Pilnos šeimos 61 177 67 19  324 (73,6%) 

Nepilnos šeimos 39 45 19 13  116 (26,4%) 

Iš viso 100 222 86 32   440 

Pastaba: iš viso 440 mokinių, nes 8 mokiniai yra globojami ir jų šeimos neįtraukiamos. 

2 lentelė. Gimnazijos mokinių šeimos, gaunančios socialinę paramą  

Šeimos  1 vaikas 

šeimoje 

2 vaikai 

šeimoje 

3 vaikai 

šeimoje 

4 ir daugiau  

vaikų šeimoje 

Iš viso 

Šeimos, 

gaunančios mažas 

pajamas 

1 7 13 

 

8 29 

 

3.6. Rezultatai 

Gimnazijoje vyrauja demokratiniai mokinių ir mokytojų santykiai. Vertybinės mokinių nuostatos 

formuojamos pamokose, renginiuose, neformaliojo švietimo užsiėmimuose, beveik visi mokiniai tenkina 

savirealizacijos poreikius. Mokiniai akcentuoja gerus tarpusavio santykius, nuoširdų mokytojų darbą, 

saviraiškos  galimybes. Apklausos rodo, kad Gimnazijoje vyrauja geras mikroklimatas, mokiniai jaučiasi 

saugūs, siekiama teikti kokybiškas ugdymo paslaugas, ugdyti kūrybingą, atsakingą, savarankišką asmenybę. 

Dauguma mokinių pamokoje daro pažangą, geba siekti geresnių rezultatų, jiems sudaromos sąlygos 

ugdytis pagal savo gebėjimus. Mokinių mokymosi sėkmingumas aptariamas su  kuratoriais klasėse, Mokytojų 

tarybos posėdyje, su mokinių tėvais. Stengiamasi, kad mokiniai ugdytųsi vertybines nuostatas. Gimnazijoje 

stebimi ir analizuojami mokinių pasiekimai, kurie nors ir neženkliai, bet gerėja. Geri įvertinimai olimpiadose 

ir konkursuose. 

II ir IV klasių mokiniams organizuojami bandomieji egzaminai, o I ir III klasių mokiniams – 

baigiamieji darbai (lietuvių kalbos,  anglų  kalbos, biologijos, chemijos, fizikos, matematikos, IT, istorijos ir 

geografijos). 

 

 

 

 



16 

3.7. Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 
3 lentelė. Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

      

Kriterijai 

 

Dalykai 

Lietuvių k. ir 

literatūra 

Anglų k. Istorija Geografija Matematika IT Biologija Chemija Fizika 

2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 
m. 

2021 m. 2022 
m. 

2021 m. 2022 
m. 

2021 
m. 

2022 
m. 

2021 
m. 

Laikė 

sk., % 

67 mok. 

72,83% 

102 mok. 

87,93% 

75 mok. 

87,57% 

98 mok. 

84,5% 

23 mok. 

38,99% 

50 mok. 

 

29 mok. 

53,7% 

44 mok. 

72,13% 

66 mok. 

71,74% 

92 mok. 

79,3% 

6 mok. 

75% 

16 mok. 

72,73% 

42 

mok. 

51 mok. 

68,92% 

7 mok. 7 mok. 

17,95

% 

12 

mok. 

11 

mok. 

35,48
% 

Išlaikė 

g., %.,  

š., % 

97,02% 

92,03% 

 

92,16% 

91,4% 

100% 

98,12% 

 

97,96% 

97,9% 

100% 

99,15% 

 

100% 

98,7% 

100% 

99,15% 

 

100% 

98% 

59,1% 

64,59% 

 

86,96% 

84,8% 

100% 

86,01% 
 

100% 

91,3% 

100% 

96,25

% 

 

100% 

97,2% 

100% 

96,19% 
 

100% 

94,5% 

100% 

97,12% 
 

100% 
97,03% 

Neišlaikė 

g., %.,  

š., % 

2 mok. 

2,98% 

7,97% 

8 mok. 

7,84% 

8,64% 

- 

0% 

1,88% 

2 mok. 

2,04% 

2,09% 

- 

- 

0,85% 

- 

0% 

1,34% 

- 

0% 

0,85% 

- 

0% 

2,01% 

27 mok. 

40,9% 

35,41% 

12 mok. 

13,04% 

15,22% 

- 

- 

13,99
% 

_ 

0% 

8,65% 

- 

0% 

3,75% 

- 

0% 

2.81% 

- 

0% 

3,81% 

- 

0% 

5,51% 

- 

0% 

2,88% 

- 

% 

2,97% 

16-35 balai 

g.sk., %  

š,% 

(patenkinam

as lygmuo) 

17 mok. 

25,37% 

31,79% 

27 mok. 

26,47% 

34,36% 
 

11 mok. 

14,67% 

17,69% 

10 mok. 

10,2% 

14,47% 
 

5 mok. 

23,8% 

35,14% 

13 mok. 

26% 

32,91% 
 

6 mok. 

20,7% 

26,9% 

13 mok. 

29,55% 

35,43% 
 

29 mok. 

43,94% 

48 mok. 

52,17% 

46,05% 

4 mok. 

66,67% 

49,76% 

4 mok. 

25% 

42,59% 
 

16 

mok. 

38,1% 
37,91

% 

13 mok. 
25,49% 

30,29% 

 

1 mok. 

14,3% 

23,31% 

 

4 mok. 
57,14% 

27,63% 

 

6 mok. 

50,% 

39,77% 

3 mok. 
27,07% 

38,65% 

 

36-85 balai 

g.sk., % 

š.% 

(pagrindinis 

lygmuo) 

40 mok. 

59,7% 

45,09% 

49 mok. 

48,04% 

43,38% 
 

53 mok. 

70,67% 

59,29% 

68 mok. 

69,39% 

53,97% 
 

16 mok. 

76,2% 

57,29% 

34 mok. 

68% 

58,17% 
 

23 mok. 

79,3% 

64,93% 

29 mok. 

65,9% 

57,32% 
 

8 mok. 

12,12% 

21,09% 

28 mok. 

30,43% 

31,59 % 
 

 

1 mok. 

16,67% 

23,01% 

7 mok. 

43,75% 

25,34%  
 

 

23 

mok. 

54,8% 
50,45

% 

32 mok. 

62,75% 

46,13% 

 

5 mok. 

71,4% 

53,16% 

3 mok. 
42,86% 

52,25% 

6 mok. 

50% 

46% 

6 mok. 
54,55% 

47,41% 

86-99 balai 

g. sk., % 

š. % 

(aukštesnysi

s lygmuo) 

7 mok. 
10,45% 

12,88% 

16 mok. 
15,69% 

11,36% 

 

10 mok. 
13,33% 

18,97% 

18 mok. 
18,37% 

25,89% 

 

- 
- 

6,45% 

3 mok. 
6% 

7,43% 

 

_ 
- 

6,97% 

1 mok. 
2,27% 

4,75% 

 

2 mok. 
3,03% 

2,83% 

4 mok. 
4,35% 

5,47% 

 

1 mok. 

16,67% 

10,59% 

5 mok. 
31,25% 

13,56% 

 

3 mok. 
7,14% 

7,5% 

5 mok. 
9,8% 
17,95% 

 

1 mok. 
1,3% 

17,8% 

- 
- 
12,91% 

 

-  
- 

8,74% 

2 mok. 
18,8% 

9,33% 

 

100 balų 

g.sk., % 

š.% 

(puikiai) 

1 mok. 

1,5% 
2,26% 

2 mok. 

1,96% 
2,25 % 

 

1 mok. 

1,33% 
2,17% 

- 

- 
3,58% 

 

- 

- 
0,26% 

- 

- 
0,14% 

- 

- 
0,35% 

1 mok. 

2,27% 
0,49% 

 

- 

- 
0,79% 

- 

- 
1.67% 

- 

- 
2,99% 

 

- 

- 
9,63% 

 

- 
- 
0,38% 

1mok. 

1,96% 
2,81% 

 

- 

- 
1,85% 

- 

- 
1.6% 

- 

- 
2,62% 

- 

- 
1,64% 

Vidurkiai: 

gimnazijoje 

rajone 

šalyje 

                  

54,19 49,63 58,43 62,41 50,3 46,5 45,45 49,1 19,65 33,1 42,0 66,44 45,2 60,17 55,3 31,9 37,3 51,1 

50,26 46,48 57,49 60,78 49,77 46,1 44,49 46,96 18,31 29,52 44,1

3 

66,44 41,7

1 

52,52 55,2

9 

32,3

8 

34,1

1 

45,8

6 

48,28 46,38 60,53 65,08 48,03 48,83 51,03 45,85 24,29 35,24 37,4

9 

47,69 46,1

4 

54,51 56,5

7 

51,3

6 

46,6

9 

47,1 

g.- gimnazijoje, š. – šalyje, žalia – aukštesnis VBE išlaikymo procentas 



17 

Jono Biliūno gimnazija, 2022 m. tarp 50-ies gimnazijų, geriausiai išmokančių IT, yra 48 vietoje, chemijos – 37–38 vieta, biologijos – 48 vieta ir 

rusų kalba – 10–12 vieta (žurnalas „Reitingai“ (2022 m. gruodis – 2023 m. gegužė Nr. 2(18)). 

Pastaruoju metu didžiausias dėmesys skiriamas matematikos dalyko žinių lygiui. Ypatingos pastangos buvo dedamos 2021–2022 m. m. 

matematikos pasiekimų gerinimui, skiriant ilgalaikes konsultacijas, organizuojant motyvacinius pokalbius su gimnazijos psichologu. 2022–2023 m. m. 

suformuotos matematikos laikinosios III–IV klasių mokinių grupės po 18–23 mokinius. 

Keturi abiturientai gimnaziją baigė tik labai gerai ir puikiai.  

 

3.8. Mokymosi kokybė Gimnazijoje 
4 lentelė. Mokymosi kokybė gimnazijoje 

Mokslo 

metai 

I-II klasės III-IV klasės Bendra gimnazijos ugdymo kokybė (I-IV klasės) 

Aukštesnysis 

lygmuo 

(9-10) 

Pagrindinis 

lygmuo 

 (6-8) 

Patenkina

mas 

lygmuo  

(4-5) 

Nepasiekta

s patenk. 

lygmuo 

(1-3) 

Aukštesnysi

s lygmuo 

(9-10) 

Pagrindinis 

lygmuo  

(6-8) 

Patenkinama

s lygmuo (4-

5) 

Nepasiektas 

patenk. 

lygmuo 

(1-3) 

Aukštesnysi

s lygmuo (9-

10) 

Pagrindini

s lygmuo  

(6-8) 

Patenkinamas 

lygmuo (4-5) 

Nepasiekt

as patenk. 

lygmuo 

(1-3) 

2017-2018 

m.m. 

5,83% 43,2% 51,94% 1,46% 3,95% 43,48% 52,17% 0,4% 4,79% 43,3% 50,98% 0,87% 

2018-2019 

m.m. 

4,63% 43,1% 46,3% 6,01% 4,41% 34,36% 51,1% 9,69% 4,51% 38,6% 48,76% 7,9% 

2019-2020 

m.m. 

4,8% 41,6% 49,7% 3,1% 5,8% 38,3% 50,9% 4,9% 5,3% 40% 50,3% 4% 

2020-2021 

m.m. 

8,66% 38,58% 43,7% 9,06% 6,57% 41,31% 45,07% 7,04% 7,71% 39,83% 44,33% 8,14% 

2021-2022 

m.m. 

6,11% 32,31% 59,83% 3,49% 1,88% 31,92% 53,99% 12,21% 4,07% 32,13% 57,01% 7,69% 

Pagal  koncentrus 2021-2022 m.m. 

I kl. 6,32% 34,74% 56,84% 7,37%         

II kl. 5,97% 30,6% 61,94% 0,75%         

III kl. 0% 29,51% 56,56% 12,3%         

IV kl. 4,35% 34,78% 50% 11,96%         

Siekiant pagerinti ugdymo(si) rezultatus, gimnazijoje reikia didesnį dėmesį skirti mokiniams, besimokantiems aukštesniuoju lygiu. Mažai 

mokinių PUPP pasiekia aukštesnįjį lygį.  

Planuojant priemones pasiekimams gerinti, numatyta: 

 gerinti tiksliųjų mokslų mokinių pasiekimus ugdant kritinio mąstymo kompetencijas; 



18 

 didinti mokinių susidomėjimą STEAM mokslais, nuolat modernizuojant gamtamokslinę laboratoriją, taikant interaktyvius, patyriminius 

ugdymo metodus, ugdant iniciatyvumo ir  verslumo kompetencijas; 

 taikyti priemones skaitymo gebėjimams ugdyti; 

 pasiekti, kad mokiniai nepraleistų pamokų be pateisinamų priežasčių; 

 tobulinti mokymosi pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo procesą, didesnę reikšmę teikiant formuojamajam vertinimui – individualiai 

pažangai ir mokymosi motyvacijai skatinti, analizuoti mokinių pasiekimus ir nesėkmes. 

 

3.9. Mokymosi vidurkiai, pažangumas, lankomumas 
5 lentelė. Mokymosi vidurkiai, pažangumas, lankomumas 

Mokslo metai Vidurkis Pažangumas 

Lankomumas  

(vidutiniškai tenka 1 mokiniui 

per mokslo metus praleistų 

pamokų be pateisinamos 

priežasties) 

2018-2019 m. m. 7,53 92,86% 9,17 

2019-2020 m. m. 7,60 96,03% 11,48 

2020-2021 m. m. 7,88 91,61% 16,00 

2021-2022 m.m. 7,52 91,79% 17,74 

 

Kuratoriai nuolat stebi mokinių lankomumą, čia ir dabar reaguoja į neatvykimą į pamoką. Jei pamokų praleidinėjimas kartojasi, tuomet vyksta 

pokalbis su mokiniu (pokalbyje dalyvauja: mokytojas, kuratoriaus, socialinis pedagogas, tėvai, direktorius). Vėliau, jei reikia, vyksta VGK posėdis. 

Visada gilinamasi į problemų priežastis, tačiau reikia didesnės mokinių atsakomybės ir kai kurių tėvų atsakingesnio požiūrio į vaikų ugdymąsi. 

Mokinių mokymosi vidurkiai išliko stabilūs, o pažangumo proc. šiek tiek padidėjo (5 lentelė).  

Konsultacinių valandų tikslingumo analizė parodė, kad gimnazijoje pasirinkta sistema, kai kiekvienas dalyko mokytojas turi valandas mokiniams 

konsultuoti, pasiteisino: daugiau mokinių konsultuojasi, išsako savo lūkesčius. Konsultacijos padeda likviduoti mokymosi spragas ir siekti aukštesnių 

mokymosi rezultatų. Tačiau reikalinga tėvų pagalba mažiau motyvuotiems ir žemesnių gebėjimų mokiniams įtikinti konsultacijų reikalingumu. 

Siekdami kuo sklandesnės mokinių adaptacijos ir geresnės savijautos naujoje gimnazijos bendruomenėje, I klasių mokiniams įvedėme socialinio 

emocinio ugdymo programą „Raktai į sėkmę“. Taip pat bendradarbiaujame su Anykščių Antano Vienuolio progimnazija ir Anykščių Antano Baranausko 



19 

pagrindine mokykla. Šių mokyklų mokiniai sudaro didžiausią dalį į gimnaziją ateinančių I klasės mokinių. Todėl buvo organizuotas susitikimas su šių 

mokyklų lietuvių k. ir literatūros bei matematikos mokytojais. Aptarta I klasių mokinių adaptacija ir I trimestro rezultatai (palyginta su 8 klasės metiniais 

rezultatais, pokytis nedidelis). Susitarta, kad kitas susitikimas vyks NMPP rezultatams aptarti, išsiaiškinti, kiek mokinių nepasiekė patenkinamo lygio ir 

privalės būti konsultuojami jau gimnazijoje. Taip pat Jono Biliūno gimnazijos matematikos ir lietuvių k. mokytojai kvies į atviras pamokas, vedamas I 

klasėse, miesto mokyklų matematikus ir lituanistus. 

3.10. Abiturientų stojimo rezultatai 
6 lentelė. Abiturientų stojimo rezultatai 

Jono Biliūno 

gimnazija 

Buvo 

12-okų  

m. m. 

pabaig

oje 

 

Gavo 

brandos 

atestatą (be 

pagyrimo) 

 

Gavo 

brando

s 

atestat

ą 

 su 

pagyri

mu 

Ga

vo 

paž

ym

ėji

mą, 

sk. 

 

Įstojo į universitetus Įstojo į kolegijas Įstojo į profesines 

mokyklas 

sk. (iš jų į 

mokamas 

studijas); (iš jų 

į užsienio 

universitetus) 

% (iš jų į 

mokamas 

studijas) 

 

 

sk. (iš jų į 

mokamas 

studijas); 

(iš jų į 

užsienio 

koledžus) 

% (iš jų į 

mokamas 

studijas) 

 

 

Sk. 

 

 

%  

2021–2022 m. m. 

 

Kavarsko 

vidurinio ugdymo 

skyrius 

92 91 0 1  28 (3);(1)  30,43% 

(10,71%) 

22(14); 

(0) 

 23,91% 

(63,63%) 

10 10,87% 

12 12 0 0      0    0 % 

 

 3 (2); 

(0) 

25% ( 66,67 

%) 

8 66,67% 

2020-2021 m. m. 116 113 2 1  60 (10); (0) 51,12% 

(16,7%) 

 21 (6); 

(0) 

18,1% (28,6%) 8 6,9% 

2019-2020 m. m. 95 94 1 0 32  33,7%  16  16,8%  21 22,1% 

2018-2019 m. m. 128 127 -    1 49  38,2% 28  21,88% 10 7,81% 

2017-2018 m. m. 130 127 - 3 43 33,1% 45 34,6% 10 7.7% 

2020–2021 m.m.    2021–2022 m.m. 

Dirba: Lietuvoje (sk., proc.):  13; 11,21%  Dirba: Lietuvoje (sk., proc.):18; 19,56% 

            užsienyje (sk., proc.):  10; 8,62%              užsienyje (sk., proc.): 9; 9,78% 

            kariuomenės savanoris (sk., proc.): 4; 3,45%              kariuomenės savanoris (sk., proc.): 5; 5,43% 

2019–2020 m.m.    Kavarsko vidurinio ugdymo skyrius 

Dirba: Lietuvoje (sk., proc.):  18, 18,9%    Lietuvoje (sk., proc.): 0 



20 

užsienyje (sk., proc.):  5, 5,3%     užsienyje (sk., proc.): 1; 8,3% 

2018–2019 m.m. 

Dirba: Lietuvoje (sk., proc.): 18; 14,06  % 

užsienyje (sk., proc.): 17; 13,28 % 

2017–2018 m.m. 

Dirba: Lietuvoje (sk., proc.): 14; 10,8  % 

užsienyje (sk., proc.): 8; 6,2% 

3.11. Tolimesnė II Gimnazijos klasių mokinių veikla 
7 lentelė. Tolimesnė II gimnazijos klasių mokinių veikl 

Jono Biliūno 

gimnazija 

Antrokų 

skaičius 

ugdymo 

proceso 

pabaigoje 

Gavusių 

išsilavinimo 

pažymėjimus, 

sk. 

Gavusių 

pažymėjimus, 

sk. 

Tęsia mokslą 

III klasėje 

bendrojo 

ugdymo 

mokykloje 

Vidurinį 

įgis 

profesinėje 

mokykloje 

Mokysis tik 

profesijos 

Pradėjo 

dirbti 

Kartoja 

ugdymo 

programą 

Išvyko į 

užsienį 

2021–2022 m.m. 132 131 1 119 (91 proc.) 12 0 1 0 0 
2020–2021 m. m. 119 118  111 (93 proc.) 7  - 1 - 
2019–2020 m. m. 98 

 

97 1 (VšĮ Alantos 

TVM) 
91 (93 proc.) 6 1 

(individualizuota 

programa) 

- - - 

2018–2019 m.m. 115 114 1 (VšĮ Alantos 

TVM 

Anykščių 

filialas) 

109 (95 proc.) 5 - - - 1 (mokytis į 

JAV 

vieneriems 

metams) 
2017–2018 m.m. 91 91 - 83 (91 proc.) 8 - - -  

 

3.12. PUPP rezultatai 
8 lentelė. PUPP rezultatai 

Dalykas Nepatenkinamas lygis Patenkinamas lygis Pagrindinis lygis Aukštesnysis lygis 

Lietuvių kalba ir literatūra 5,42% (7 mok.) 26,36% (34 mok.) 60,47% (78 mok.) 7,75% (10 mok.) 

Matematika 43,08% (56 mok.) 41,54 (54 mok.) 15,38% (20 mok.) 0% (0 mok.) 

 

Kad kiekvienas II klasės mokinys įgytų pagrindinį išsilavinimą, bus teikiama mokiniams savalaikė individuali pagalba ir turinčiam mokymosi 

sunkumų, ir aukščiausius pasiekimus demonstruojančiam. Bus siekiama, kad bent 93–95 proc. mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą, tęstų 

mokymąsi Gimnazijoje pagal vidurinio ugdymo programą, ir toliau sudarant tinkamas sąlygas tęsti mokymąsi Aukštaitijos profesinio rengimo centre 



21 

pasirinktą modulinę profesinio mokymo programą. Taip greta vidurinio išsilavinimo būtų įgyta specialybė. Šiuo metu Aukštaitijos PRC mokosi: tautinio 

paveldo patiekalų gaminimas – 9 mokiniai, TR1 kategorijos traktorių vairavimas – 11 mokinių, pasiruošimas atlikti suvirinimo darbus – 4 mokiniai. 

 



22 

IV. GIMNAZIJOS STIPRIŲJŲ IR SILPNŲJŲ PUSIŲ BEI GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ (SSGG) 
9 lentelė. Stipriųjų ir silpnųjų pusių bei galimybių ir grėsmių analizė (SSGG) 

Veiklos sritis Stipriosios pusės Silpnosios pusės Galimybės Grėsmės 

 

Rezultatai (1) 

 

 

- Aktyvus ir rezultatyvus 

dalyvavimas olimpiadose, 

konkursuose, projektinėse 

veiklose. 

- Užsienio kalbos (anglų) 

komunikacinių gebėjimų 

ūgtis. 

- Įvairi neformaliojo švietimo 

pasiūla. 

- Plačios galimybės 

mokiniams dalyvauti 

visuomeniniame gyvenime. 
 

-Mokinių tėvų atsakomybės 

stoka sprendžiant 

auklėjimo, mokymosi ir 

lankomumo klausimus. 

-Žinių apie mokinį stoka. 

-Žinių spragos po 

karantino. 

-Prasto lankomumo įtaka 

akademiniams 

pasiekimams. 

-Nepakankamas užduočių 

diferencijavimas ir 

individualizavimas. 

-Ugdymo turinio 

modernizavimas išnaudojant 

šiuolaikines komunikacines 

technologines galimybes bei 

integruojant pamokas. 

-Mokymosi spragų šalinimas 

privalomai lankant dalykų 

konsultacijas. 

-Sėkmės pamokos su buvusiais 

biliūniečiais ir mokinių tėvais. 

-Kokybiškesnė, į aktyvų ir 

sąmoningą mokymąsi įtraukianti 

pamoka skatintų mokinių 

atsakomybę už mokymosi 

rezultatus. 

-Aktyvinti žalingų įpročių 

prevenciją. 

-Skatinti blogai mokyklą 

lankančių mokinių mokymosi 

motyvaciją ir gerinti pamokų 

lankomumą. 
 

-Dalies mokinių  atsainus 

požiūris į mokymąsi. 

-Dalies tėvų neigiamas 

požiūris į mokytoją ir jo 

darbo formas. 

-Neigiamas visuomenės 

požiūris į švietimo sistemą ir 

mokytoją silpnina mokinių 

motyvaciją. 

-Dalies mokinių nuomonė, 

kad žinios, įgytos 

Gimnazijoje, gyvenime 

niekur nepravers. 

-Silpnėjantis dalies mokinių 

psichologinis atsparumas, 

žemesnė savivertė. 

-Kai kurių tėvų spaudimas 

siekti aukštų mokymosi 

rezultatų neatsižvelgiant į 

vaikų mokymosi galimybes. 

 

Ugdymas(is) ir mokinių 

patirtys (2) 

 

 

-Atsakingai vertinama ir 

tinkamai reaguojama į 

iškylančius iššūkius, 

stengiamasi atliepti kiekvieno 

bendruomenės nario 

emocinius, intelektualinius ir 

socialinius poreikius. 

-Pagalba planuojant karjerą. 

-Dalies mokinių mokymosi 

motyvacijos stoka. 

-Sunkumai derinant 

pamokas su neformaliojo 

švietimo veiklomis ir 

konsultacijomis. 

-Dalies mokinių žemas 

darbingumas pamokų metu. 

-Gimnazijos mokytojų  ir 

mokinių tėvų bendradarbiavimo 

stiprinimas. 

-Mokėjimo mokytis 

kompetencijos stiprinimas. 

-Integruotų, netradicinėse 

aplinkose vedamų pamokų 

skaičiaus didinimas. 

-Per didelis mokinių ir jų tėvų 

dėmesys pažymiui, o ne 

žinioms ir ugdymo procesui. 

-Vis prastėjantis mokinių 

knygų skaitymas. 

-Mokinių atsakomybės už 

savo mokymąsi (pagrindinės 

mokinio pareigos) stoka. 



23 

-Laiku ir veiksmingai 

teikiama visokeriopa pagalba 

mokiniui. 

-Projektinių veiklų 

vykdymas. 

-Visų dalykų mokytojai 

vykdo dalykų konsultacijas 

skirtingų mokymosi poreikių 

mokiniams. 

-Mokiniams besimokantiems 

pagal vidurinio ugdymo 

programas,  sudaroma 

galimybė pasirinkti įvairias 

dalykų ir jų mokymosi kursų 

programas, dalykų modulius 

ir , atsižvelgiant į mokinio 

karjeros planavimo poreikį, 

keisti individualius ugdymo 

planus. 

-Gimnazijos aplinka jauki, 

estetiška ir draugišką. 

 
 

-Informacijos stoka apie 

mokinį, jo sveikatą, namų 

aplinką. 

-Abejingas dalies tėvų 

požiūris į veiklas 

Gimnazijoje. 

-Didelis mokinių 

mokymosi krūvis. 

-Kai kuriais atvejais 

mokytojui sunku atpažinti 

mokinius, patyrusius 

emocinių ir bendravimo 

sunkumų, todėl ne visada 

tinkamai reaguojama. 

-Trūksta kai kurių 

mokytojų pagalbos 

mokiniui planuojant savo 

mokymąsi, dėmesio jo 

mokymosi sėkmių ir 

nesėkmių aptarimui. 

 
 

-Mokinių skaičiaus klasėse 

mažinimas. 

-Bendrų susitarimų laikymasis. 

-Aktyvių mokymosi metodų 

taikymas pamokose. 

-Tarpdalykinių ryšių stiprinimas. 

-Dalykinių žinių sąsaja 

integruojant į kasdienį gyvenimą. 

-Mokytojams bendradarbiaujant 

mažinamas mokinio mokymosi 

krūvis. 

-Mokiniai pervargsta, krenta 

jų motyvacija, patiriama 

įtampa, stresas, didėja 

polinkis į priklausomybes. 

-Mokytojai, siekdami 

geresnių akademinių 

rezultatų, skiria 

nepakankamai dėmesio jų 

psichologinei savijautai. 

-Mokytojų emocinis 

„perdegimas“. 
 

Ugdymo(si) aplinkos (3) 

 

 

-Visuose kabinetuose įrengta 

hibridinė įranga. 

- Tikslingos užsienio kalbų ir 

gamtamokslinė laboratorijos. 

-Pritaikytos poilsio erdvės. 

-Gera Gimnazijos materialinė 

bazė. 

-Jaukios, tvarkingos 

Gimnazijos erdvės ir jos 

aplinka. 

-Moderni biblioteka. 

-Pagalbos specialistų 

trūkumas. 

-Kabinetų dalykų 

specialistams (užsienio 

kalbų, matematikos, SEU, 

klasių kuratoriams) 

trūkumas. 

-Suolai klasėse nėra 

patogūs greitam darbo 

formų keitimui. 

-Hibridinių pamokų, sinchroninio 

ir asinchroninio ugdymo būdų 

derinimas. 

-Dažnesnis veiklų  STEAM 

centruose vykdymas. 

-Mokyklinių baldų pritaikymas 

įvairiems ugdymo metodams. 

-Kokybiško skaitmeninio 

ugdymo turinio trūkumas. 

-Prastėjantis lankomumas dėl 

nemotyvuotai praleistų 

pamokų pateisinimo. 

 



24 

-Suskaitmeninta muziejaus 

medžiaga. 

-Šiuolaikiškai renovuotas 

stadionas ir sporto aikštynas. 

-Aptarnaujantis personalas 

prisideda prie darnios 

ugdymo(si) aplinkos kūrimo. 

 

-Esant vienai sporto salei, 

mažėja galimybės 

organizuoti fizinį ugdymą 

pagal mokinių gebėjimus, 

fizinį pajėgumą. 

 

Lyderystė ir vadyba (4) 

 

 

-Geras Gimnazijos įvaizdis. 

-Stipri Gimnazijos 

bendruomenė. 

-Stiprūs savo srities 

specialistai. 

-Sudarytos sąlygos 

saviraiškai, skatinamos ir 

įgyvendinamos naujovės. 

-Saugi aplinka ir gera 

emocinė atmosfera. 

-Gimnazijos tinklaveikla - 

stiprusis veiklos aspektas. 

-Įgyvendinami pokyčiai 

siekiant kiekvieno mokinio 

sėkmės. 

-Gera finansinių išteklių 

vadyba. 

-Tikslingai planuojama 

Gimnazijos veikla. 
 

-Pagalbos mokiniui 

specialistų trūkumas. 

-Kai kuriems mokytojams 

tvarkaraštyje laisvos dienos 

nuo pamokų sukelia 

nepatogumus kitiems 

mokytojams ir mokiniams. 

-Mokinių parlamentas 

nepakankamai aktyvus. 

-Pasyvus tėvų dalyvavimas 

Gimnazijos įsivertinimo 

procese. 

-Tėvų aktyvumo skatinimas. 

-Kelti mokytojų IKT naudojimo 

ugdymo procese kvalifikaciją. 

-Organizuoti mokytojams 

tikslingus mokymus, 

padėsiančius geriau pažinti 

psichologinę įtampą patiriančius 

mokinius, žinoti konkrečius 

būdus, kaip jiems padėti. 
-Stiprinti mokytojų tarpusavio 

patirties sklaidą, dalykinį 

bendradarbiavimą metodinėse 

grupėse, su socialiniais partneriais ir 

kt. institucijomis. 

-Įtraukti tėvus gimnazijos 

bendruomenei aptariant optimalius 

pagalbos mokiniui būdus. 

-Mokytojai praranda 

motyvaciją. 

-Trūksta atnaujintų programų 

metodinės medžiagos. 

-Mažėja mokytojams 

naudingų kvalifikacijos 

tobulinimo renginių. 

-Mokytojai, kuriems stinga 

darbo su IKT kompetencijų, 

nenaudos įsigytų šiuolaikinių 

mokymo priemonių, skirtų jų 

pamokos kokybei gerinti. 
 

V. VERTYBĖS, VIZIJA, MISIJA, FILOSOFIJA 
Vertybės 

 Humaniškumas, demokratiškumas, tolerancija. 

 Kiekvienas bendruomenės narys - mokinys, mokytojas, tėvas (globėjas, rūpintojas) - vertybė. 



25 

 Mokinio, jo tėvų ir mokytojo dialogas. 

 Profesionalumas – atsakingas požiūris į darbą. 

 Pagarba ir pasitikėjimas. 

 Lygios galimybės ir lygiavertės sąlygos siekti išsilavinimo. 

 Tautiškumas. 

 Pilietiškumas. 

 Bendražmogiškosios vertybės. 

 Moderni, jauki, saugi, darbinga aplinka. 

 Nuolatinis inovatyvumas. 

 Lyderiavimas bendruomenės labui. 

Misija 

 Teikti kokybišką pagrindinio ugdymo II dalies ir vidurinio ugdymo išsilavinimą, bendraujant ir bendradarbiaujant su mokiniu ir jo šeima, padėti 

kiekvienam pagal gebėjimus ir poreikius pasiekti gerus mokymosi rezultatus, daug dėmesio skirti emociniam, dvasiniam, patriotiniam, socialiniam ir 

kultūriniam asmenybės ugdymui, pasirengimui gyventi savarankiškai ir mokytis visą gyvenimą. 

Vizija 

Anykščių Jono Biliūno gimnazija – šiuolaikiška, atvira pokyčiams, moderni, lanksti ugdymo institucija, suteikianti pagrindus tęstiniam 

ugdymuisi, mokanti gyventi kaitos sąlygomis, kurianti saugią aplinką, turinti aukštos kvalifikacijos mokytojus ir aktyvią gimnazijos bendruomenę; 

suteikianti kiekvienam mokiniui kokybišką išsilavinimą, orientuotą į ilgalaikes kompetencijas, padedanti jiems tapti kūrybiškomis asmenybėmis, 

užtikrinanti sėkmingą lyderystės ugdymą. Gimnazija, puoselėjanti tradicijas, toleranciją, pilietiškumą, ugdanti išsilavinusią, kultūringą, socialiai 

aktyvią asmenybę, besididžiuojančią savo mokykla, miestu, valstybe. 

Filosofija 

Kilti ir kelti. 



26 

VI. VEIKLOS STRATEGIJA 2023-2027M. STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
I TIKSLAS.  

Užtikrinti veiksmingą, kokybišką ugdymą(si) ir vienodas starto pozicijas kiekvienam mokiniui. 

          Uždaviniai:  

1.1. Suteikti vienodas, mokinio poreikius atitinkančias ugdymo(si) sąlygas, plėtojant įtraukųjį ugdymą. 

1.2. Stiprinti grįžtamąjį ryšį siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

1.3. Plėtoti Bendrąsias kompetencijas įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį (UTA) ir užtikrinti UTA komunikaciją, tinklaveiką. 

1.4. Taikyti paveikius mokymo(si) metodus, siekiant mokymosi paradigmos pamokoje. 

1.5. Intensyviau diegti skaitmenines technologijas ugdymo procese. 

1.6. Tikslingai planuoti ugdymo turinį. 

1.7. Sudaryti palankias galimybes mokytojams plėtoti profesinį meistriškumą, remiantis mokinių pasiekimais ir pažangos rezultatais, 

atsižvelgiant į UTA. 

 

UŽDAVINYS PRIEMONĖS  ĮGYVENDI

NIMO 

LAIKOTAR

PIS 

ATSAKINGI 

ASMENYS 

SIEKTINAS REZULTATAS 

( kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai) 

IŠTEKLIAI 

1.1. Suteikti 

vienodas, 

mokinio 

poreikius 

atitinkančias 

ugdymo(si) 

1.1.1.Plėtojant savivaldaus 

mokymosi galimybes gerinti 

pamokos vadybą. Pamokose 

taikyti  aktyvius, įtraukiančius 

ugdymo metodus. 

 

2023 – 2027 

m. 

 

 

 

 

Administracija, 

Metodinė taryba, 

mokytojai. 

 

Ne mažiau nei 80 proc. mokytojų 

pamokose vadovaujasi savivaldaus 

mokymosi principu. Ne mažiau nei 

50 proc. visų pamokų taikomi 

mokymąsi skatinantys metodai, 

orientuoti į tyrinėjimą, mokinių 

patirtį, socialiai aktyvų dalykinių ir 

bendrųjų kompetencijų ugdymą. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

 

 



27 

sąlygas, plėtojant 

įtraukųjį 

ugdymą. 

 

 

1.1.2.Stebint ugdomąją veiklą 

orientuotis į mokinių aktyvų 

dalyvavimą pamokoje, pažangos 

ir pasiekimų įsivertinimą. 

2023 – 

2027m. 

Administracija, 

Metodinė taryba, 

mokytojai, 

kuratoriai. 

 

Ne mažiau nei 50 proc. pamokų 

naudojami metodai skatina 

mokinius aktyviai įsitraukti į 

veiklą. Kasmet 100 proc, mokinių 

įsivertina asmeninę pažangą ir 

pasiekimus. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.1.3. Sprendžiant ugdymo(si) 

problemas mokytojams, 

kuratoriams aktyviai 

bendradarbiauti su mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais). 

 

 

2023–2027 

m.  

 

 

 

 

Mokytojai, 

socialinis 

pedagogas, klasių 

kuratoriai, 

psichologas. 

 

Visų sričių specialistams 

bendradarbiaujant su mokinių 

tėvais (tikimasi iki 50 proc. tėvų 

dalyvavimo) aptariamos problemos, 

randami būdai, kaip jas spręsti. 

Nuolat informacija tėvus pasiekia 

per TAMO dienyną. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

1.1.4.Teikti individualias tikslines 

konsultacijas ir veiksmingą 

mokymosi pagalbą kiekvienam 

mokiniui. 

Patraukliai naudoti ugdymo 

medžiagą, atitinkančią 

individualius mokinių poreikius. 

Analizuoti mokinių pasiekimus ir 

taikyti individualizuoto ir 

diferencijuoto mokymo 

strategijas, orientuotas į 

kompetencijų ugdymą.  

 

 

2023–2027 

m. 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai. 

 

 

 

 

Kasmet po 5 -10 proc. didėja 

mokinių, lankančių konsultacijas, 

skaičius. Sudaromos mobilios 

grupės mokinių, kurių ugdymo 

rezultatai nepasiekė reikiamo lygio, 

spragoms likviduoti. Kyla 

mokymosi motyvacija, gerėja 

mokinių ugdymosi rezultatai. 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

1.1.5. Užtikrinti įtraukiojo 

ugdymo veiksmingumą. 

2023–2027 

m.  

Administracija, 

mokytojai. 

Sudaromos sąlygos 100 proc. 

mokytojams kelti kvalifikaciją, 

įgyti naujų kompetencijų. 

Kiekvienam mokiniui teikiamas 

kokybiškas ugdymas ir efektyvi 

psichologinė – emocinė pagalba. 

 

Kvalifikacijos 

lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 



28 

1.2.  Stiprinti 

grįžtamąjį ryšį 

siekiant 

kiekvieno 

mokinio 

pažangos. 

 

 

1.2.1.Formuoti požiūrį  į atsakingą 

mokymąsi, individualią pažangą.  

Du kartus per metus visų mokinių 

pažangą aptarti Mokytojų tarybos 

posėdžiuose. 

2023–2027 

m. 

 

 

Kiekvienais 

metais po I ir 

II trimestrų. 

Klasių kuratoriai, 

dalykų mokytojai, 

socialinis 

pedagogas, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui. 

 

 

Klasių kuratoriai, visi mokytojai 

(100 proc.) vadovaujasi metodinėse 

grupėse priimta individualios 

mokymosi pažangos stebėjimo 

sistema. Mokytojai skatina ir 

sudaro sąlygas mokinimas 

įsivertinti savo veiklą pamokose. 

Tikslingai ir efektyviai 

išanalizuojama (100 proc. mokinių) 

individuali mokinio ugdymosi 

pažanga. Priimami sprendimai 

problemoms šalinti. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.2.2.Esant mokinių įvairovei, 

vertinti pasiekimus darant 

teigiamą poveikį mokinių 

asmeninių pasiekimų augimui. 

2023–2027 

m. 

Klasių kuratoriai, 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

mokytojai. 

Aiški ir pagrįsta pasiekimų 

vertinimo sistema. Vertinamoji 

informacija, skirta mokiniui, 

pastovi, aiški, motyvuota.80 proc. 

mokinių geba įsivertinti ir 

pasimatuoti asmeninę pažangą ir 

pasiekimus, supranta atsakomybę 

už savo mokymąsi. 85 proc. 

mokinių, turinčių spec. poreikius, 

pažangūs. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.2.3. Sukurti reiklesnę 

lankomumo, vėlavimo ir išėjimo 

pamokų metu taisyklių ir 

pasekmių sistemą. 

2023–2024 

m. 

Mokytojai, klasių 

kuratoriai. 

Mažėja pamokų praleidimas dėl 

nepateisinamų priežasčių (kasmet 

iki 5 proc.). Gerėja ugdymosi 

pažanga, netrukdoma mokytojui ir 

kitiems mokiniams.  

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.2.4. Įvairiomis formomis 

skatinti mokinius, padariusius 

pažangą. 

2023–2027 

m. 

Gimnazijos 

taryba, 

administracija 

Didėja mokinių  mokymosi 

motyvacija ir mokinių, padariusių 

pažangą, procentas (2-3 proc.). 

Skatinama ir už neformaliąją 

veiklą, savanorystę. 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

1,2 proc. GPM 

lėšos. 



29 

1.2.5. Individualių pasiekimų ir 

pažangos aptarimas lapkričio ir 

vasario mėnesiais su kiekvienu 

mokiniu ir jo tėvais (globėjais, 

rūpintojais). 

2023–2027 

m. 

Pavaduotojai, 

kuratoriai, dalykų 

mokytojai. 

 

Per mokslo metus organizuojami 2 

dalykų mokytojų susitikimai – 

pokalbiai su tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ir mokiniu pažangai 

aptartį. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.2.6. Organizuoti mokslo metų 

pradžioje I klasių mokinių žinių ir 

gebėjimų patikrinimą, siekiant 

tiksliau identifikuoti  lietuvių 

kalbos ir matematikos pasiekimų 

lygį. 

Kiekvienų 

mokslo metų 

rugsėjo mėn. 

Pavaduotojai, 

dalykų mokytojai. 

Mokiniai numato sėkmės kriterijus, 

stebi ir fiksuoja savo asmeninę 

pažangą, rezultatus.  

Parengiamos rekomendacijos 

mokiniams pasirinkti atitinkamų 

dalykų konsultacijas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.2.7.Analizuoti išorės (NMPP, 

PUPP, VBE ir kt.) ir trimestrų 

vertinimo rezultatus. 

 

2023–2027 

m. 

Administracija, 

kuratoriai. 

Sistemingai analizuojami mokinių 

NMPP(kasmet, rugsėjo mėn. 1-2 

savaites), PUPP, VBE rezultatai, 

PISA tyrimų pasiekimai. 

Informacija naudojama ugdymo 

kokybei gerinti, mokymosi pagalbai 

teikti. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.2.8. Įgyvendinti švietimo 

pažangos planą ,,Tūkstantmečio 

mokyklų programa“ (TŪM). 

2023–2027 

m. 

Administracija, 

mokytojai. 

Kiekvieno mokinio galimybė 

mokytis atnaujintoje, šiuolaikinėje 

gimnazijoje, kurioje vykdomas 

įtraukusis ugdymas, kultūrinis 

ugdymas, lyderystė, STEAM 

ugdymas. 

,,Tūkstantmečio 

mokyklų 

programos“  

lėšos. 

1.3. Įgyvendinant 

atnaujintą 

ugdymo turinį 

plėtoti 

Bendrąsias 

kompetencijas 

(UTA) ir 

1.3.1.Atnaujintą ugdymo turinį 

įgyvendinti vykdant stebėjimo 

procesus, stiprinant mokytojų 

pasirengimą ir kompetencijas. 

 

2023–2024 m. 

m. 

(nuo 2023 m. 

rugsėjo mėn. I 

ir III kl. 

mokiniams,  

nuo  2024 m. 

rugsėjo mėn.  

Administracija, 

Metodinė taryba, 

mokytojai. 

Mokytojai, ruošdami ilgalaikius 

dalykų planus, numato 30 proc. 

turinio savo nuožiūra pamokoms 

pagal UTA. 

Parengto UTA plano (nuo 85 proc. 

iki 100) įgyvendinimas. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 



30 

užtikrinti UTA 

komunikaciją, 

tinklaveiką. 
 

II ir IV kl. 

mokiniams). 

 

1.3.2. Tobulinti mokytojų ir 

švietimo pagalbos specialistų 

kompetencijas, mokytis drauge ir 

vieniems iš kitų. 

 

 

 

2023–2027 

m. 

Administracija, 

Metodinė taryba, 

mokytojai. 

 

100 proc. mokytojų ir pagalbos 

specialistų dalyvauja mokymuose, 

konferencijose, viešosiose 

konsultacijose. Skatinama 

mokytojų saviugda, kūrybiškumas, 

lankomasi kolegų pamokose  

(2-3 pamokos per mokslo metus), 

plėtojama partnerystė. 

Mokytojų 

kvalifikacijai 

skirtos lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

1.3.3.Plėtoti Bendrąsias 

kompetencijas per neformalųjį 

švietimą, projektines veiklas, 

olimpiadas, konkursus ir gabiųjų 

mokinių ugdymą. Gabius 

mokinius ruošti  mokomųjų 

dalykų olimpiadoms, konkursams, 

projektinei veiklai. 

2023–2027 

m.  

Administracija, 

neformaliojo 

švietimo  ir 

dalykų mokytojai. 

Visi mokiniai supažindinami su 

mieste teikiamomis neformaliojo 

švietimo programomis. 

Identifikuojami gabiausi mokiniai. 

Mokyklinėse olimpiadose 

dalyvauja iki 30 proc. mokinių, 

rajoninėse olimpiadose 2–3 proc. 

didėja prizinių vietų skaičius, 5–8 

proc. mokinių dalyvauja šalies 

olimpiadose, konkursuose. Kasmet 

dalyvaujama Erasmus+ 

partnerysčių projektuose, 

respublikiniuose konkursuose. 

Kasmet po 2-5 proc. didėja veiklose 

dalyvaujančių mokinių skaičius. 

Didėja mokinių, dalyvaujančių 

neformaliojo švietimo būreliuose, 

skaičius. Planuojama iki 60 proc.  

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.3.4. Atnaujinti arba koreguoti 

dokumentus pagal UTA (Mokinių 

vertinimo aprašas, ilgalaikiai 

planai ir kt.). 

2023 m. 

birželis – 

rugpjūtis. 

 

Administracija, 

metodinių grupių 

pirmininkai. 

Ugdymas planuojamas taip, kad 

dokumentai padėtų įgyvendinti 

iškeltus tikslus, vienas kitą 

papildytų ir derėtų. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 



31 

2024 m. 

(pagal 

poreikį). 

1.4. Pamokose 

taikyti paveikius 

mokymo (si) 

metodus, siekiant 

mokymosi 

paradigmos. 
 

1.4.1.Sudaryti paveikias sąlygas  

visiems ir kiekvienam mokiniui 

strategiškai taikyti ir įvairiais 

būdais pademonstruoti žinojimą. 

 

2023–2027 

m.  

Administracija, 

mokytojai. 

 100 proc. mokytojų yra dalyvavę 

mokymuose apie įtraukiojo 

ugdymo organizavimą ir metodus. 

Aukštesnių gebėjimų mokiniai 

dalyvauja gabiųjų ugdymo 

neformaliojo švietimo veikloje.  Ne 

mažiau kaip 70 proc. pamokų 

diferencijuojamos, numatant 

skirtingas užduotis nevienodų 

gabumų mokiniams. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 1,2 

proc.  paramos 

lėšos. 

1.4.2. Įsteigti mokytojų padėjėjų 

ir/ar spec. pedagogo  bei 

psichologo etatus.  

2023–2027 

m. 

Gimnazijos 

direktorius. 

Specialistai 100 proc. padeda 

specialiųjų ugdymosi  poreikių 

turintiems mokiniams (toliau – 

SUP) siekti geresnių individualių 

mokymosi rezultatų. 

Mokinio 

krepšelio ir 

biudžeto lėšos. 

1.4.3. Efektyviai naudoti kalbų bei 

gamtamokslines laboratorijas. 

 Praktinių darbų metu 

laboratorijose klasių mokinius 

skirti į dvi grupes ir dirbti pagal 

sudarytą tvarkaraštį. 

2023–2027 

m.  

Gimnazijos 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Skiriant daugiau laiko kiekvienam 

mokiniui bus geriau ugdomi 

praktiniai įgūdžiai, visiems užteks 

darbo vietų. 

MK lėšos. 

1.4.4.  Sudaryti galimybes 

kiekvienam mokiniui dalyvauti  

STEAM veiklose. 

 

 

2023–2027 

m. 

 

 

STEAM dalykų 

mokytojai. 

 

 

Veiklos pagal STEAM planą. 

Vyksta praktinės veiklos Utenos, 

Panevėžio  STEAM centruose.  

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

biudžeto lėšos. 

 



32 

1.4.5. Ugdyti kūrybingą mąstančią 

asmenybę, gebančią pačiai spręsti 

savo ir visuomenės problemas.                                                                                        

 

2023–2027 

m. 

Administracija, 

fizikos 

mokytojas. 

Tęstinis mokinių ugdymas Vilnius 

TECH klasėje skatina rinktis 

inžinerines specialybes, populiarina 

STEAM dalykus.   

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.5. Intensyviau 

diegti 

skaitmenines 

technologijas 

ugdymo procese. 

 

 

1.5.1.Efektyvinti mokinių ir 

mokytojų medijų ir informacinį 

raštingumą. 

 

 

 

2023–2027 

m. 

Visi mokytojai. Ugdomi mokinių analitinio 

mąstymo ir kritinio vertinimo 

gebėjimai kasmet įrengiant vis 

daugiau kompiuterizuotų darbo 

vietų. Kasmet po 1 – 2 kompiuterių 

klases. 

1,2 GPM lėšos,  

MK lėšos. 

1.5.2.Papildyti  pamokų įrašais 

(video, pateiktys ar kiti) 

skaitmeninį mokymosi turinį. 

2023–2027 

m. 

Visi mokytojai. Pasiekiamumas mokiniams, 

galimybė pasikartoti ir įtvirtinti 

žinias. Vyksta  mokytojų metodinės 

medžiagos sklaida ir kasmet po 5 

proc. didėja mokytojų, rengiančių 

skaitmeninį turinį, skaičius. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.5.3. Siekiant mokinių sėkmingo 

ir aktyvaus mokymosi, kryptingai 

naudoti IKT bazę.  

Nuolat. Visi mokytojai. Visi mokytojai supranta, kaip ir 

kiek pamokose, projektinėje 

veikloje, atliekant namų darbus, 

gali būti panaudojamos IKT. 

Skaitmeninis turinys ir 

technologijos padeda 

įvairiapusiškiau ir patraukliau 

mokytis. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.6.Supažindin 

ti su pagrindinio 

ugdymo II dalies 

pasirenkamai 

siais dalykais. 

 

1.6.1. Mažinti mokinių skaičių 

laikinosiose  grupėse. 

 

 

 

 

2023–2027 

m.  

Gimnazijos 

direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Esant kelioms grupėms ir jas 

skirstant pagal rezultatus, bus 

kuriamas tinkamas mikroklimatas 

mokiniams ir dirbančiam 

mokytojui.  

Mokinio 

krepšelio lėšos. 

1.6.2.Skatinti tikslingai pasirinkti 

pasirenkamuosius dalykus bei 

modulius.  

2023–2027 

m.  

Ugdymo plane 

numatytų 

II gimnazijos klasėse 100 proc. 

mokinių supažindinami su 

pasirenkamaisiais dalykais. Tikslas 

Žmogiškieji 

ištekliai. 



33 

 

 

pasirenkamųjų 

dalykų mokytojai. 

– kuo mažiau mokinių atsisako 

pasirenkamojo dalyko ugdymo 

proceso metu. 

1.6.3.Susieti mokinio asmeninę 

pažangą  su karjeros galimybėmis. 

 

 

2023–2027 

m.  

Karjeros 

specialistai, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, klasių 

kuratoriai. 

Visiems mokiniams sistemingai 

teikiama pagalba/informacija apie 

profesinės karjeros galimybes, 

vadovaujantis parengta ugdymo 

karjerai programa. 

Visiems II klasių mokiniams 

sudaryta galimybė susipažinti su 

individualių ugdymo planų 

sudarymo struktūra, reikalavimais. 

Sumažėja III – IV klasių mokinių, 

koregavusių individualų ugdymosi 

planą.  Vykdoma karjeros ugdymo 

veikla pagal atskirą karjeros 

specialistų planą. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

1.7. Sudaryti 

palankias 

galimybes 

mokytojams 

plėtoti profesinį 

meistriškumą, 

remiantis 

mokinių 

1.7.1. Apklausti, analizuoti, 

planuoti mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo poreikius.   

Supažindinti su naujausia 

metodine, vadybine, psichologine 

literatūra. 

 

2023–2027 

m. 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

Metodinė taryba, 

bibliotekininkai. 

Apibendrinti 100 proc. mokytojų  

ugdomosios veiklos darbai, 

nustatyti kvalifikacijos tobulinimo 

poreikiai, sudarytas kvalifikacijos 

kėlimo planas. 

Kasmet organizuojami 1 – 2 

metodinių, pedagoginių, dalykinių, 

vadybinių, psichologinių šaltinių 

pristatymai. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

MK lėšos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

pasiekimais ir 

pažangos 

rezultatais, 

atsižvelgiant į 

UTA. 

 

1.7.2. Skatinti mokytojus ir 

pagalbos specialistus įsivertinti 

savo veiklą ir kompetencijas, kelti 

kvalifikaciją, atestuotis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023–2027 

m.  

Mokytojai, 

gimnazijos 

Atestacinė 

komisija. 

Tobulinamos bendrosios ir 

dalykinės, susijusios su ugdymo 

turinio kaita, kompetencijos (5 

dienos per metus). 

100 proc. mokytojų dalyvauja 

kvalifikacijos ir kompetencijų 

tobulinimo renginiuose. 

Skatinamas tęstinis kvalifikacijos 

tobulinimas, orientuotas į 

kompetencijų įgijimą ir naujų 

praktinių įgūdžių susiformavimą. 

 Siekiant geresnės ugdymo 

kokybės, tobulinamos bendravimo 

kompetencijos bendradarbiaujant 

su rajono ir respublikos mokyklų 

pedagogais. 

Įgyjama aukštesnė kvalifikacinė  

kategorija. 

MK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

 

 

 

 

 

 

 

1.7.3. Keičiantis ugdymo turiniui,  

efektyviai panaudoti 

kvalifikacijos tobulinimui 

skiriamas lėšas, nuosekliai ir 

kryptingai atnaujinti profesinės 

srities žinias, dalintis patirtimi 

kiekvienoje metodinėje grupėje 

apie tobulinimosi uždavinių 

įgyvendinimą, reflektavimą. 
 

 

2023–2027 

m.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

Metodinių grupių 

pirmininkai. 

 Kiekvienas mokytojas  įsivertina 

savo pedagoginę veiklą, dalijasi 

kursų ir seminarų metu įgytomis 

žiniomis. 

Vyksta Metodinių grupių 

susirinkimai (1-2 per trimestrą), 

dirbama pagal parengtus metodinių 

grupių metinius veiklos planus. 

Tikslingai panaudojamos 

kvalifikacijai skirtos lėšos.  

Gaunama informacija apie 

naujausią metodinę literatūrą. 

Dauguma (90 proc.) mokytojų savo 

asmeninį meistriškumą vertina, 

kaip atitinkantį dirbti šiuolaikiškai, 

įdomiai ir veiksmingai. 

MK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 



35 

1.7.4.Skatinti  bendradarbiavimą 

su užsienio partneriais. 

 

2023–2027 

m. 

Mokytojai. Kasmet po 5 proc. daugiau 

mokytojų įsitraukia į projektų 

rašymą, veiklų vykdymą ir 

kvalifikacijos tobulinimą užsienyje.  

Projektų lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

 

II TIKSLAS.  

Plėtoti lyderystės, bendravimo, bendradarbiavimo ir refleksijos kultūrą. 

          Uždaviniai: 

2.1.Puoselėti kultūrą pasidalijant  lyderystę. 

2.2.Skatinti  bendruomenės narių reflektavimą, įsivertinimo kultūros plėtojimą. 

2.3.Kurti  ugdymui ir ugdymuisi palankią aplinką. 

UŽDAVINYS PRIEMONĖS ĮGYVENDINI 

MO LAIKO 

TARP 

SNIS 

ATSAKINGI 

ASMENYS 

SIEKTINAS REZULTATAS 

( kiekybiniai ir kokybiniai 

rodikliai) 

IŠTEKLIAI 

2.1. Puoselėti 

kultūrą 

pasidalijant  

lyderystę. 

 

 

2.1.1.Tikslingai panaudoti  

pasiektų rezultatų duomenis 

planavimui, tolimesniam 

darbui. 

 

 

 

 

 

 

2023–2027 m. Administracija, 

Metodinės tarybos 

nariai. 

Renkami ir sisteminami tikrą 

padėtį atspindintys duomenys ir 

informacija, jais remiantis 

siekiama pastovaus tobulėjimo. 

Rezultatai aptariami Gimnazijos 

tarybos, Gimnazijos metodinės 

tarybos, Metodinių grupių 

posėdžių metu. Jais remiantis, 

formuojami Gimnazijos metinės 

veiklos tikslai ir uždaviniai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 



36 

2.1.2.Efektyvinti Gimnazijos 

savivaldos institucijų  veiklą. 

 

 

2023–2027 m.  Gimnazijos taryba, 

Bendruomenės 

centras,  

Metodinė taryba, 

Mokinių 

parlamentas. 

Kiekviena Gimnazijos savivaldos 

institucija parengia metinius 

veiklos planus ir pateikia įvykusių 

veiklų ataskaitas. Gerėja 

bendravimo ir bendradarbiavimo 

kultūra tarp savivaldos institucijų. 

Kasmet vyksta mokslo metų 

pradžios ir pabaigos bendri 

renginiai, kuriuose dalyvauja iki 

80 proc. bendruomenės narių. 

 Skatinamos iniciatyvos, vyksta jų 

aptarimai ir pagalba jas 

įgyvendinant ir įsivertinant. 

Bendruomenės centras į savo 

veiklas įtraukia mokytojus 

senjorus, mokinių parlamentas – 

buvusius gimnazistus. 

Gimnazijos tarybai priklausantys 

mokinių tėvai aktyviai įsitraukia  į 

formalų ir neformalų ugdymo 

procesą, inicijuoja finansinę 

paramą. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

2.2. Skatinti  

bendruomenės 

narių 

reflektavimą, 

įsivertinimo 

kultūros 

plėtojimą. 

 

2.2.1. Efektyvinti Gimnazijos 

vidinės komunikacijos ir 

informacijos sklaidos sistemą. 

2023–2027 m.  Gimnazijos 

bendruomenės 

nariai. 

Diegiama tvarios bendruomenės 

kultūra (taupomas popierius). Iki 

100 proc. bendruomenės nariai 

įtraukiami į informacijos sklaidos 

sistemas: el.dienynas TAMO, 

darbo el. paštas,  socialiniai 

tinklai.  

Žmogiškieji 

ištekliai 

2.4.2.Stiprinti Gimnazijos 

žinomumą. 

 

 

2023– 027 m.  Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

disponuojantys 

informacija, kuria 

verta dalintis. 

Apie pasiekimus, laimėjimus, 

renginius, naujoves ir naujienas 

skelbiama informacija gimnazijos 

tinklapyje,  mokinių parlamento 

puslapyje, socialiniuose tinkluose, 

rajono spaudos leidiniuose. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

projektinės lėšos. 



37 

2.5. Kurti  

ugdymui ir 

ugdymuisi 

palankią aplinką. 

 

2.5.1.Palaikyti mokinių ir 

mokytojų gerą savijautą, 

stebėti darbuotojų 

psichosocialinių veiksnių 

riziką.  

 

 

 

2023–2027 m.  Administracija, 

Socialinis 

pedagogas, SEU 

mokytojas.  

Kasmet nustatomas patyčių lygis 

ir  atliekami mokinių savijautos 

tyrimai, kuriuose dalyvauja iki 90 

proc. mokinių.  

Mokinių ir darbuotojų, gerai 

besijaučiančių Gimnazijoje, ne 

mažiau nei 85 proc. 

Organizuojami 2-3 renginiai per 

metus, skatinantys mokinių gerą 

savijautą Gimnazijoje. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

2.5.2.Formuoti atsakingą 

požiūrį  į palankios aplinkos 

kūrimą. 

 

 

 

 

2023–2027 m.  Administracija, 

mokytojai. 

Mobilios  lauko klasės įrengimas  

pasitarnautų efektyviam klasių 

valandėlių, pokalbiams su tėvais ir 

mokiniais bei grupiniam darbui. 

Palaikoma emociškai saugi, švari 

ir jauki ugdymo(si) aplinka, 

tenkinami   bendruomenės narių 

poreikiai.  

1,2 GPM lėšos,  

žmogiškieji 

ištekliai. 

2.5.3.Skatinti socialinę 

mokinių brandą Gimnazijos 

bendruomenės gyvenime. 

2023–2027 m.  Gimnazijos 

bendruomenės 

nariai. 

Partneriškas Gimnazijos 

bendruomenės narių bendravimas 

ir bendradarbiavimas, ryšiai su 

bendradarbiaujančiomis 

gimnazijomis, sveikos gyvensenos 

įgūdžių plėtojimas, pasitelkiant  

Anykščių visuomenės sveikatos 

biuro specialistus. 

Socialinis emocinis ugdymas  

skatina mokinius  įgyti žinių, 

ugdytis gebėjimus ir vertybes, 

kurios padėtų siekti darnios 

gyvensenos ir kurti darnią aplinką.  

Praktiniams socialinio ugdymo 

gebėjimams ugdytis ypač 

reikšminga mokinių socialinė 

veikla – integrali bendrojo 

Žmogiškieji 

ištekliai. 



38 

ugdymo dalis, maksimaliai susieta 

su Bendrųjų programų keliamais 

tikslais ir uždaviniais. 

2.5.4. Vykdyti tyrimus, 

siekiant nustatyti 

bendruomenės narių nuomonę 

dėl savijautos gimnazijoje. 

2024 m. 

2026 m. 

VGK Atlikus tyrimą, ne mažiau kaip 80 

proc. bendruomenės narių 

savijautą gimnazijoje vertins gerai 

ir labai gerai. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

III TIKSLAS.  

Puoselėti funkcionalią, saugią ir inovatyvią ugdymo(si) aplinką. 

         Uždaviniai: 

3.1. Užtikrinti saugią fizinę ir emocinę ugdymo(si) aplinką. 

3.2. Efektyvinti žalingų įpročių ir psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją. 

3.3. Stiprinti saugumą, didinant bendruomenės narių pilietiškumą ir bendruomeniškumą. 

3.4. Personalizuoti pedagoginės, psichologinės, socialinės pagalbos teikimo priemones mokiniui, šeimai, mokytojui. 

 

UŽDAVI 

NYS 

PRIEMONĖS ĮGYVENDINI

MO LAIKO 

TARPIS 

ATSAKINGI 

ASMENYS 

SIEKTINAS REZULTATAS 

( kiekybiniai ir kokybiniai 

rodikliai) 

IŠTEKLIAI 

3.1. Užtikrinti 

saugią fizinę ir 

emocinę 

ugdymo(si) 

aplinką. 

3.1.1.Apklausos būdu nustatyti 

reikalingų šiuolaikinių 

ugdymo(si) priemonių darbo 

aplinkai gerinti. 

 

 

 

2023–2027 m. Administracija, 

mokytojai. 

Kasmet įsigyjama nauja ir 

atnaujinama turima 

skaitmeninė technika.  

 

 

Biudžeto lėšos. 



39 

 3.1.2. Atnaujinti ir 

modernizuoti gimnazijos 

ugdymo aplinkas ir mokymosi 

priemones pagal parengtą 

planą, nusistatyti prioritetus 

vadovėliams įsigyti.  

 

 

 

 

2023–2027 m.  

(iki birželio 1 

d.) 

 

 

 

 

Administracija, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui. 

 

 

 

Tęsiamas šiuolaikiškų  

 ugdymo(si) aplinkų, 

atitinkančių higienos normas, 

kūrimas, kad 100 proc. 

bendruomenės narių turėtų 

jaukias, estetiškas, šiuolaikines 

sąlygas.  

 

Biudžeto lėšos. 

 

 

 

 

 

3.1.3. Greitas reagavimas į 

kiekvieną signalą, kuris kelia 

nesaugumą kiekvienam 

bendruomenės nariui. 

(Patyčios, smurtas, mobingas, 

savižudybių prevencija ir kt.) 

 

2023–2027 m.  Administracija, 

mokytojai, 

socialinis 

pedagogas, 

psichologas. 

Bendrosios tvarkos 

užtikrinimas Gimnazijos 

patalpose ir teritorijoje. 

Užtikrinamas visų 

bendruomenės narių emocinis 

saugumas. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

3.2. Efektyvinti 

žalingų įpročių 

ir 

psichoaktyviųjų 

medžiagų 

vartojimo 

prevenciją. 

 

 

3.2.1. Prevencinių priemonių 

įgyvendinimas, sveikos 

gyvensenos skatinimas. 

2023–2027 m.  Sveikatos 

priežiūros 

specialistas, 

 klasių kuratoriai, 

socialinis 

pedagogas, 

mokytojai. 

Rūkymo prevencijos 

Gimnazijos teritorijoje 

užtikrinimas (stebėjimo 

kameros). Bendradarbiavimas 

su policijos pareigūnais (1 

kartą per metus kiekvienoje 

klasėje). 

Susitikimai su žmonėmis, 

turėjusiais priklausomybių. 

Paskaitos, seminarai, išvykos, 

individualūs pokalbiai, filmų 

peržiūros, žalingų įpročių 

prevencija ir užkardymas 

klasių  

valandėlių metu. 

100 proc. mokinių 

supažindinami  su žalingų 

Žmogiškieji 

ištekliai. 



40 

įpročių ir psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo žala 

sveikatai ir siekiama 

sąmoningo požiūrio į šią 

problemą. 

Kuriama žalingų įpročių ne -

toleravimo kultūra. 

3.3. Stiprinti 

saugumą, 

didinant 

bendruomenės 

narių 

pilietiškumą ir 

bendruomeniš-

kumą. 

3.3.1.Puoselėti gimnazijos 

tradicijas, pasitelkti į 

bendruomenės renginius 

mokinių tėvus. 

2023–2027 m.  Gimnazijos 

bendruomenė. 

Gerėja bendruomenės narių 

tarpusavio santykiai, stiprėja 

bendrystės jausmas. 

80 proc. mokinių, 30 proc. 

mokinių tėvų (tikimasi, kad 

kasmet didės), 100 proc. 

mokytojų ir darbuotojų 

dalyvauja tradiciniuose 

Gimnazijos renginiuose. 

Ugdoma pagarba valstybės 

simboliams, pareigos valstybei 

ir visuomenei svarba. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

3.3.2.Tęsti ir stiprinti mokinių 

savanorystę. 

2023–2027 m.  Neformaliojo 

švietimo 

mokytojai. 

Tęsiama savanorystės veikla 

Anykščių ligoninės 

palaikomajame skyriuje, 

Svėdasų senelių namuose, 

Mamų unijoje, Utenos gyvūnų 

globos namuose. Siekiama, kad 

kasmet iki 5 proc. didėtų 

savanorių skaičius. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

3.4.Personalizuo  

ti pedagoginės, 

psichologinės, 

socialinės 

pagalbos teikimo 

priemones 

3.4.1. Teikti pagalbą 

mokiniams iš Ukrainos. 

 

 

 

 

 

Nuo 2023 m. 

iki kol bus 

reikalinga.  

Administracija, 

socialinis 

pedagogas, 

klasių kuratoriai, 

mokytojai. 

Gerėja mokinių savijauta, 

teikiama pagalba adaptuojantis 

tarp Gimnazijos mokinių. 

Kartą per savaitę susitinkama 

aptarti mokinių savijautos ir 

ugdymosi rezultatų. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 



41 

mokiniui, šeimai, 

mokytojui. 

 

 

3.4.2. Tobulinti tėvų švietimą,  

ieškoti bendravimo ir 

bendradarbiavimo formų, 

būdų, priemonių. 

2023–2027 m.  Administracija. Aktyviai veikiančios klasių 

tėvų savivaldos grupės. Kasmet 

didėja (planuojama po 10 

proc.) tėvų įsitraukimas į 

Gimnazijos siūlomas veiklas, 

ugdymą. Gerėja 

bendradarbiavimas, tėvai 

dalyvauja priimant sprendimus, 

bendradarbiauja kultūrinėje 

veikloje, lankosi tėvų 

susirinkimuose, teikia vaikams 

pagalbą namuose. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

3.4.3. Siekti, kad ugdymas 

šeimoje taptų sėkminga 

patirtimi, kuria galima dalintis.  

2023–2025 m.  Mokytojai – 

konsultantai 

(paskirti 

direktoriaus 

įsakymu). 

Mokinių rezultatai labai geri, 

rezultatyviai dalyvauja rajono 

olimpiadose.  Mokinių  tėvų 

nuomonė: tinkamas mokymosi 

tempas, mokymasis dėl žinių, o 

ne dėl pažymių, kokybiška 

socializacija, laisvas laikas 

savo  talentui  ir gebėjimams 

realizuoti. 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

 

Atsakingi vykdytojai: direktorė Regina Drūsienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vilma Buivydienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rimutė 

Stanislavovienė, socialinė pedagogė Jolita Baltrūnaitė, Metodinės tarybos pirmininkė Dalia Andriuškevičienė, Gimnazijos tarybos pirmininkas Darius 

Čypas. 

 



42 

VII. STRATEGINIO  PLANO ĮGYVENDINIMO  SĖKMINGUMO 

ĮSIVERTINIMAS 
Priemonės:  

1. Tarpinis strategijos įgyvendinimo sėkmingumo įsivertinimas (metinių veiklos planų įsivertinimas);  

2. Veiklos kokybės įsivertinimų išvados;  

3. Numatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rezultatų analizė 2027m. sausio mėn. 

 Vertinimo kriterijai 

1. Strateginio plano įgyvendinimas įvertintas labai gerai, kai: 

1.1. kiekviename etape tarpiniai strategijos įgyvendinimo rezultatai įvertinti labai gerai;  

1.2. veiklos kokybės įsivertinimo tobulintos sritys įvertintos labai gerai; 

1.3. įgyvendinta 100 proc.  numatytų programų įgyvendinimo  rezultatų.  

2. Strateginio plano įgyvendinimas įvertintas gerai, kai:  

2.1. dviejuose etapuose tarpiniai strategijos įgyvendinimo rezultatai įvertinti gerai;  

2.2. 50 proc. veiklos kokybės įsivertinimo tobulintų sričių įvertinta  gerai;  

2.3. pasiekta 70 proc. visų  numatytų programų įgyvendinimo rezultatų.  

3. Strateginio plano įgyvendinimas įvertintas patenkinamai, kai:  

3.1. dviejuose etapuose tarpiniai strategijos įgyvendinimo rezultatai įvertinti patenkinamai; 

3.2. 50 proc. veiklos kokybės įsivertinimo  tobulintų sričių įvertinta patenkinamai; 

3.3. įgyvendinta 50 proc. visų programų aprašyme numatytų  įgyvendinimo  rezultatų.   

4. Strateginio plano įgyvendinimas vertinamas blogai, kai:  

4.1. dviejuose etapuose tarpiniai strategijos įgyvendinimo rezultatai įvertinti blogai; 

4.2. 50 proc. veiklos kokybės įsivertinimo  tobulintų sričių įvertinta blogai; 

4.3. įgyvendinta mažiau, negu 50 proc. visų numatytų programų įgyvendinimo rezultatų.  

VIII. STRATEGINIO PLANO KOREGAVIMAS 
1. Strateginis  planas gali būti koreguojamas kiekvieno etapo pabaigoje, atsižvelgiant į metinio veiklos 

plano įsivertinimo rezultatus.  

2. Strateginis planas gali būti koreguojamas kiekvieno etapo pabaigoje, atsižvelgiant į veiklos kokybės 

įsivertinimo arba išorės vertinimo rekomendacijas. 

3. Strateginis planas gali būti koreguojamas kiekvieno etapo pabaigoje arba pradžioje, atsižvelgiant į 

šalies, Anykščių rajono savivaldybės tarybos ir administracijos keliamus tikslus ir uždavinius. 

4. Pasikeitus teisinei bazei strateginis planas gali būti koreguojamas. 

 

 



43 

IX. STRATEGINIO PLANO REALIZAVIMO FINANSINIS PLANAS 
 

10 lentelė. Strateginio plano realizavimo finansinis planas 

 2023 m. 2024 m. 2025 m.  2026 m. 

Finansavimas:  1678,5 1765,3 1857,6 1957,1 

1. Valstybės biudžetas 1209,4 1246,7 1284,1 1323,2 
Iš jų:     

1.1. Mokymo lėšos 1194,4 1230,2 1267,1 1305,2 

1.2. Kitos valstybės biudžeto lėšos 15,0 16,5 17,0 18,0 

2. Savivaldybės lėšos 467,6 517,0 571,9 632,3 

Iš jų:     

2.1. Savivaldybės biudžeto lėšos  445,5 494,5 548,9 609,3 

2.2. Biudžetinių įstaigų pajamos  22,1 22,5 23,0 23,0 

3. Kiti šaltiniai (1,2% GPM, parama)  1,5 1,6 1,6 1,6 

 

X. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 
 

Už strateginio plano įgyvendinamų veiklų priežiūrą yra atsakingi šią veiklą įgyvendinantys 

bendruomenės nariai bei Gimnazijos direktorius, direktoriaus pavaduotojai, Mokytojų metodinė taryba. 

Strateginio plano įgyvendinimo stebėsena atliekama viso proceso metu. Gimnazijos strateginių 

tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonės  kasmet įtraukiamos į Gimnazijos metinį veiklos planą, 

Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupė gali teikti siūlymus dėl plano koregavimo ir jo 

įgyvendinimo. Rengiant Gimnazijos metinį veiklos planą, gali būti koreguojamas ir strateginis planas. 

Pasibaigus kalendoriniams metams Gimnazijos bendruomenės savivaldos grupės analizuoja plano 

įgyvendinimo sėkmės kriterijai ir pritariama plano įgyvendinimo rezultatams. Administracija užtikrina, kad 

Gimnazijos strateginis planas derėtų su kitais Gimnazijoje esančiais planais: ugdymo planu, metiniu veiklos 

planu, Metodinės tarybos planu, Metodinių grupių planais ir kt.  

Strateginio plano įgyvendinimui bus parengti 2023, 2024, 2025, 2026, 2027 metų veiklos planai, 

kurių įgyvendinimas bus detalizuojamas savaitiniuose planuose. 

 

PRITARTA 

Anykščių Jono Biliūno gimnazijos 

tarybos 2023 m. vasario 3 d. 

posėdžio protokoliniu nutarimu 

(protokolo Nr. B-1) 

 

 

 

 


